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Kam o prázdninách? Na hřiště i do klubů

Loučení se školou plné her a soutěží organizoval Dům dětí a mládeže na konci června na Vypichu na
dopravním hřišti. To je přístupné veřejnosti celé prázdniny od 9 do 20 hodin.
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Prázdninové měsíce patří k těm, kdy se i rušná
Praha 6 mění v liduprázdné město. Ne všem se ale
podaří odjet na dovolenou nebo na dva měsíce roz-
dat děti po babičkách a táborech. Na takové neza-
pomínají s příměstskými tábory domy dětí a mlá-
deže, rodičům vycházejí vstříc i školy s otevřenými
sportovními areály. Pro dospělé Praha 6 pokračuje
s projektem cvičení. 

„Podle reakcí lidí, kteří se na mne obracejí, se pro-
jekt cvičení stal jedním z nejúspěšnějších za posled-
ní dobu,“ říká starosta Tomáš Chalupa. „I proto jsme
se rozhodli ve spolupráci s lektory z týmu Davida Hu -
fa pokračovat i o prázdninách. Novinkou bude cvičení
ve vodě na Petynce,“ dodal. Aquaaerobic na Pe tyn ce
začíná 7. července a lekce se budou konat vždy v úte -
rý od 10 hod. a ve čtvrtek od 9 hod.  Cvičení ve vodě
je velmi vhodné pro seniory, osoby s nadváhou, prob-
lémy s pohybovým aparátem a pro všechny, kteří si
chtějí přirozeným způsobem posílit svou kondici. Zá -
jemce o aquaaerobik zaplatí běžné vstupné na kou-
paliště, lekce je pak v ceně vstupného. Zdarma mohou
maminky využít službu hlídání dětí.

Zájem o cvičení potvrzuje i David Huf: „Pokra-
čujeme hlavně na četná přání samotných cvičenců.
Průměrná návštěvnost se pohybuje i přes častou
nepřízeň počasí okolo 20 cvičících.“  Největší zájem
je o aktivity na hřišti pro seniory na Petřinách a také
o lekce nordic walking, fit jógy a pilates konaných
před usedlostí Ladronka. „Proto jsme vybrali tyto nej-
navštěvovanější lekce a upravili je do prázdninového
programu. Zachováno tak zůstane 10 lekcí týdně na
Ladronce a na Petřinách. Pouze jedna na Lotyšském
náměstí v Dejvicích, kde byl nejmenší zájem. „Velmi
se osvědčila služba na hlídání dětí, aby si také mamin-
ky mohly v klidu zacvičit. Ty nejvíce navštěvují lekce
na formování postavy," řekl Huf. Hlídání dětí stejně
jako cvičení je zdarma.

Školky o prázdninách hlásí plno
Stejně jako v minulých letech zůstává v omezeném

provozu vždy jedna mateřská škola týdně. „Školky se
po týdnu střídají. Je to z toho důvodu, že i zaměst -
nanci školek musejí čerpat řádnou dovolenou,“

Jazyková soutěž
Open World

Klášterní zahrady
čeká revitalizace

Kancelářské potřeby
Drogerie – Obaly
ŠIROKÁ NABÍDKA NEJEN PRO

PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE
(více jak 5000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP
DOPRAVA ZDARMA

(platí po celé Praze při objednávce nad 500 Kč s DPH)
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz (pokračování na str. 3)

Kaple Josefka v areálu kláštera je jedním z ob -
jek tů, které by měly projít rekonstrukcí.

(více na str. 7)

Významné osobnosti zasedly v porotě soutěže
v angličtině. (více na str. 6)
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Zdá se, že povodně jsou v České
republice již pravidelnou pohro-
mou. Je to znát i na připravenosti
a organizaci lidí v Praze 6, kteří ma -
jí organizovat pomoc lidem při po -
vodních?

Základní buňkou řízení je povod-
ňový štáb, který svolávám okamžitě
s vyhlášením prvního povodňového
stupně v hlavním městě. Jako povod-
ňový pamětník – prožíval jsem po -
vodně v roce 2002, 2006 i letošní –
mohu potvrdit, že profesionalita
a připravenost spolupracovníků je
rok od roku vyšší. Nejde už o žádné
improvizování a hledání řešení a rad,
je to rutinně běžící mechanismus,
kte rý přesně ví, kdy a co udělat a ko -
ho o tom informovat. I když dnes
(29. 6. pozn. red.) povodeň není za
námi a stále platí první povodňový
stupeň, snažíme se být stále připra-
vení na nejrůznější scénáře.

A jaká je situace v Praze 6?
Radnice je od vyhlášení prvního

povodňového stupně v hlavním měs -
tě v nonstop režimu. Navíc jsme stih-
li kromě opatření přijatých pro území
Prahy 6 i pomoci druhým. Včera do -
razila z Prahy 6 pomoc do obce  Še -
nov u Nového Jičína v Mo ravskos-
lez ském kraji, kterou osobně převzal
tamní starosta. Součástí po moci bylo
24 vysoušečů a 12 vy sokotlakých čis-
tičů. Zároveň jsme za slali občanům
Še nova spotřební ma teriál a och ran -
né, čistící a dezinfekční prostředky.
Právě ochranných pomůcek je v tuto
chvíli na severu Moravy nedostatek
a lidé je potřebují. Celá pomoc zatím
stála 640 ti síc korun. Zvažujeme pro
Šenov i fi nanční po moc na obnovu
poš kozené obce. Část ku ale musí
schvalovat zastupitelé.

Měsíce prázdnin bývají pro novi-
náře trochu „okurkovou sezónou“.
Je tomu tak i na radnici? 

Tak určitě si vezme víc zaměst -
nan ců dovolenou, ale nestane, aby se
prá ce radnice zastavila. Naopak něk -
teré odbory úřadu mají v létě nejvíc
na pilno. Většinu stavebních prací na
školních budovách provádíme
o prázd ninách. Mám ohromnou ra -
dost, že letos nás čeká kompletní re -
konstrukce poslední z patnácti zá -
kladních škol v Praze 6. Tentokrát
jde o základní školu Interbrigády,
kte rá byla poslední neopravenou
ško lou městské části.

Novými čestnými občany městské
části se v září stanou herec a spisova-
tel Ivan Vyskočil a Luboš Jednorožec,
muž, který bojoval proti komunismu,
a tímto režimem byl celý život per-
zekuován. In memoriam dostane titul
čestného občana historik umění, lite-
rární vědec a kritik Václav Černý. Ná -
vrh, který vzešel z pracovní skupiny
městské části pro udílení občanství,
schválili v červnu zastupitelé. 

Prof. Václav Černý (1905–1987) byl
největší osobností české literární kriti-
ky od časů F. X. Šaldy a Arna Nováka.
Prokázal i občanskou odvahu. Za ně -
mec ké okupace byl aktivním účastní-
kem národního odboje, následně věz-
něným na Pankráci. V roce 1952 byl
ob viněn z velezrady na základě vykon-
struovaného procesu a z pankrácké věz-
nice pro nedostatek důkazů byl pro-
puštěn teprve po smrti K. Gottwalda.
Byl jedním z prvních signatářů Charty
77 a jedním z těch, kteří vytvářeli inte-
lektuální podhoubí českého disentu. 

S osudem Luboše Jednorožce se
mo hli lidé seznámit v rámci cyklu Osu -
dy našich sousedů. Byl zatčen a za to,

že neoznámil úřadům, že jeho známá
hodlá emigrovat, a po vykonstruova-
ném procesu odsouzen na 10 let v já -
chymovských dolech. Po té, co uprchl,
byl znovu odsouzen na 28 let. Po pro-
puštění z vězení v 60. letech emigroval. 

Herec Ivan Vyskočil patřil a patří
k iniciátorům takzvaných malých scén,
jinak řečeno divadel malých forem.
Spoluzakládal Divadlo Na zábradlí.
V roce 1990 se jako jeden z prvních
ohradil proti tomu, že byl neprávem ve -
den na seznamech StB jako agent, a po -
dařilo se mu očistit své jméno. Všech-
ny osobnosti prožily podstatnou část ži -
vota v Praze 6.

Na jednání zastupitelstva doplnil
klub Strany zelených k navrženým
kan didátům jméno exprezidenta Václa-
va Hav la. „Připomínáme si 20 let od
událostí listopadu 1989, považujeme za
vhodné, aby výročí bylo připomenuto
něk terou nominací na čestného občana
Prahy 6,“ uvedl předseda klubu SZ Petr
Hrdina. Nestandardní postup nominace
zvolili zelení proto, že se na titulu pro
Václava Havla neshodla pracovní sku-
pina, složená ze zástupců všech poli-

tických stran zastupitelstva s výjimkou
ko munistů. Návrh ale neprošel. „Naším
cí lem je vyzdvihnout osobnosti, které
ně co vykonaly, a tolik se toho o nich
ne ví,“ upozornil Chalupa. Václav Havel
je však již Čestným občanem hlavního
města. 

Udělení čestných občanství původ-
ně navrženým kandidátům schválilo 32
zastupitelů včetně zelených. Pokud tyto
osobnosti titul přijmou, převezmou si
jej v rámci Dne Prahy 6 na slavnostním
obřadu 4. září v 11 hodin v Terezián-
ském sálu Břevnovského kláštěra.

Zastupitelé vybrali letošní čestné občany

Městská část v loňském roce hospo-
dařila s účetním schodkem ve výši 78
milionů 372 tisíc korun. Příjmy Prahy
6 tvořily jednu miliardu 225 milionů
853 tisíc korun. Výdaje se vyšplhaly do
výše 1 mld. 256 milionů 144 tisíc ko -
run. Podnikatelskou činností na opak
městská část získala 284 milionů
296,58 tisíc korun. Závěrečný účet za
rok 2008 schválili v červnu zastupite-
lé. 

„Přečkali jsme krizový rok beze
ztrát, dokonce s kladným výsledkem.
Získali jsme tolik, jako bychom peníze
uložili do banky,“ říká na adresu sprá-
vy dočasně volných prostředků a pe -
něž ních rezerv místostarosta Jiří Fárek,
který je za finance městské části zod-
povědný. Podle něj také plnění příjmů
a výdajů bylo vyvážené. Za podstatné
považuje, že se v oblastech příjmů
měst ské části podařilo plnit záměry
v souladu s propočty. „V oblasti výno-
sů z daní a z finančního majetku jsme
zaznamenali i nárůst,“ dodal. Ve výda-
jových kapitolách se vesměs zdařilo na -
plnit alespoň devět desetin určených
objemů. Například na účet TSK za rea-
lizaci chodníkového programu odešlo
124 milionů korun, za úklid zeleně vy -

dala městská část 66 milionů korun.
„Něk teré akce se ovšem nepodařilo re -
a lizovat v zamýšleném rozsahu nebo
termínu,“ uvedl k tomu Fárek. Kladně
hodnotil to, že se podařilo zastavit trend
růstu rozpočtových opatření.  

Zastupitelé zároveň schválili zprávu
auditu, který přezkoumal výsledek hos-
podaření. „Objednali jsme soukromého
auditora, který prošel zevrubně celý
účet. Objevily se chyby účetního cha-
rakteru, které byly odstraněny a napra-
veny,“ uvedla k tomu tajemnice úřadu
Lenka Pokorná. „Víme kde máme pro -
blémy a budeme s nimi pracovat. Dí ky
auditu by se účetní chyby již ne měly
opakovat.“

K rozpočtu se vyjadřovali komunis-
tičtí zastupitelé Stanislav Hejduk a Ivan
Hrůza. Stanislav Hejduk kritizoval na -
výšení rozpočtu v oblasti kultury o 38
procent. Výdaje v této kapitole se podle
něj vyvíjely živelně. Vyjádřil také ne -
souhlas se sérií vý stav o výročích let
1918, 1938 a 1968 „Osmičky v čase“,
které označil za vy mývání mozků zej-
ména školní mládeže. Pro rok 2010 na -
vrhl blíže specifikovat zmocnění rady
městské části, která provádí rozpočto-
vá opatření.

Praha 6
účtovala s rokem 2008

Krátce
� Společný projekt společnosti Eko-
lamp a Prahy 6 „Zářivky do koše nepa-
tří!“ získal druhé místo v soutěži Česká
cena za PR v kategorii Životní pro s tře -
dí. Projekt byl zaměřen na vytvoření
sběrné sítě pro nefunkční zářivky z do -
mácností. Zářivky lidé mohli zdarma
odkládat do nádob v samoobsluhách
a ob cho dech v Praze 6 nebo při základ-
ních školách.
� V souvislosti s pokračováním vý -
stavby tunelového komplexu Blanka
po kračuje tramvajová výluka v oblasti
Letné a Hradčanské další etapou. Od 1.
července jsou vyloučeny tyto úseky
v tramvajové dopravě: smyčka Špej-
char – Hradčanská – Prašný most,
Hrad čanská – Chotkovy sady. Nově bu -
de zprovozněna tramvajová trať v úse-
ku Sparta – Špejchar. Zavedena bude
lin ka 15 v nové trase: Špejchar – Stros -
smayerovo náměstí – Nádraží Holešo-
vice ….Vysočanská.
� 30. června byl položen základní ká -
men Nové budovy ČVUT v Dejvicích.
Nová bu dova vznikne na pozemku
v dejvickém kampusu v návaznosti na
budovu Fa kulty stavební, Studentský
dům a Ná rodní technickou knihovnou.
Pro ČVUT jde o největší stavební
investici za posledních 25 let. Doba
výstavby je osmnáct měsíců.

Luboš Jednorožec bude jedním z čest -
ných občanů.
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POZVÁNKA
UDÍLENÍ

ČESTNÝCH OBČANSTVÍ
4. 9. v 11 hod.

Břevnovský klášter

TOMÍČKŮV MEMORIÁL
5. 9. v 18 hod.

Plochodrážní stadion Markéta

OPERA JAKOBÍN
6. 9. v 14 hod.

Přírodní amfiteátr
Divoká Šárka

Kam o prázdninách? Na hřiště i do klubů (dokončení ze str. 1)

vysvětluje školský rada Jan Holický,
proč se školky střídají. „Druhým důvo-
dem jsou drobné údržbové práce, které
nejsou dělat za provozu. Přihlašování
proběhlo již v květnu a nabídka míst je
vyčerpaná. Dodatečně se ještě lze při-
hlásit v den otevření přímo ve zvole-
ných MŠ za ty přihlášené děti, které
nenastoupí. Kontakty na jednotlivé
školky a jejich ředitelky lze nalézt na
stránkách www.praha6.cz nebo
www.jak doskol ky.cz.

Školní hřiště pro všechny
Během letních prázdnin jsou školy

vesměs zavřené, k dispozici jsou ale
návštěvníkům některé školní sportovní
areály, zčásti zdarma, zčásti za úplatu
(viz tabulka). Za přispění Prahy 6
v rámci grantového programu „Otevře-
ný svět“ pořádá ZŠ Hanspaulka v pro-
storách školy a sportovního areálu

Hanspaulka příměstský tábor s výukou
angličtiny. Zájemci mohou stihnout
ješ tě druhý termín, a to od 24. 8. – 28.
8. denně od 9 do 16 hod. 

Příměstské tábory nachystaly také
domy dětí a mládeže (více na str. 20).
Pod názvem Léto pražských dětí orga-
nizují týdenní programy DDM U Boro-
viček, ale nabízí také možnost zahnat
nudu v otevřeném klubu Šestka pro tee-
nagery, kde jsou k dispozici kulečník,
šipky, stolní fotbal a další hry a inter-
net. Vstup zdarma je od 7. do 10. 7.
a od 17. do 31. 8. Příměstský tábor
s vý tvarným zaměřením na kresbu or -
ganizuje od 20. do 24. 7. také Ateliér
Kaštan. 

Malé sportovce potěší i nabídka
Stadionu mládeže na Kotlářce – v čer-
venci a srpnu mohou každý den navští-
vit víceúčelové hřiště na míčové spor-
ty a dětské hřiště s lanovými prvky.
Vstup je zdarma, otevřeno od 7 do 22
hod. Volně přístupný veřejnosti je
i sportovní areál Hanspaulka, vstupné
je 10 korun na osobu, dospělý s dvěma
dětmi zaplatí 20 korun.

Cvičení
s Prahou 6

Ladronka
pilates st 14 hod.
pilates út 9 hod.
fit joga čt 14 hod.
nordic walking, strečink út 11 hod.
nordic walking, strečink čt 15 hod.

Petřiny
open fitness aktivity 50+ po 10 hod.
open fitness aktivity 50+ út 10 hod.
open fitness aktivity 50+ st 14 hod.
open fitness aktivity 50+ čt 10 hod.

Lotyšské nám.
pilates (maminky a 50+) út 11 hod.

Petynka
od 7. července

aqua aerobic út 10 hod.
aqua aerobic čt 9 hod.

délka všech lekcí = 50 min.,
nutné jsou vlastní podložky na cviče-
ní pro pilates a fit jogu.

Přehled možných využití
sportovišť u ZŠ o prázdninách

ZŠ Červený vrch
Hřiště je o prázdninách volně přístupné v pracovní dny. 

ZŠ Dědina
3. – 28. 8. je hřiště pro děti otevřeno denně od 15,30 – 18,30 hod.

ZŠ Hanspaulka
Areál Hanspaulka otevřen denně 8 – 22 hod. Vstupné 10,- Kč/osoba

ZŠ J. A. Komenského
Sportovní areál je veřejnosti volně přístupný od 9 – 18 hod., vyjma víkendů.

ZŠ Marjánka
Pouze možnost pronájmu hřiště na základě tel. dohody (1 hod. = 280,- Kč).

ZŠ Na Dlouhém lánu
Staré hřiště: Po-Ne 10 – 20 hod. Nové hřiště dle zájmu veřejnosti za pronájem.

ZŠ Petřiny-jih
Hřiště pro veřejnost je otevřeno denně do 15.7. a od 13. 8.

ZŠ Petřiny-sever
Hřiště je volně přístupné veřejnosti po celou dobu od 9 – 20 hod.

ZŠ Pod Marjánkou
Hřiště je veřejnosti přístupné celoročně Po-Ne 10 – 21 hod. 

ZŠ TGM
Po celé prázdniny zdarma Po-Ne 13 – 19 hod.

Stadion mládeže Na Kotlářce má otevřen areál sportoviště po celý týden
od pondělí do neděle 7 – 22 hod.

Dopravní hřiště Vypich otevřeno denně 9 – 20 hod.

Zvýšené množství srážek a stoupající
hladiny některých toků v povodí Vlta-
vy aVltavu nevyjímaje, uvedly do po ho-
tovosti také povodňový štáb Prahy 6.  

26. června byl v Praze vyhlášen 1.
po vodňový stupeň, který se vyhlašuje
od 455 metrů ku bických za vteřinu
a pro vodohospodáře značí "bdělost".

Radnice Prahy 6 vyhlásila nonstop
pohotovost. První opatření, které po -
vodňový štáb přijal, je 24hodinnová do -

sažitelnost zaměstnanců radnice a prů-
běžné kontroly povodňovými hlídkami
v zátopových oblastech Prahy 6. In -
spek toři životního prostředí spolu se
strážníky městské policie kontrolují
ce lý břeh Vltavy od Sedlce až ke Stro-
movce a snaží se také jednat s jednot-
livými vlastníky pozemků pro případ-
né vyklízení břehu. 

Kvůli zvýšenému průtoku vody ve
Vltavě v Praze minulého týdne do od -

volání nejezdí přívozy přes Vltavu
v Sedleci a v Podbabě. Povodňový štáb
prověřuje možné ubytovací kapacity
v případě potřeby evakuace. Praha 6 se
navíc rozhodla materiálně a finančně
přispět do některé z oblastí postižených
povodněmi.

Aktuální průtok a výšku hladiny Vl -
tavy lze zjistit na webových stránkách
Pražského ekologického monitorovací-
ho systému www.premis.cz

Povodňový štáb Prahy 6 připraven
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Zastupitelé přejí všem čtenářům příjemné léto. Se zastupiteli ODS se budete
mít možnost setkat každé úterý mezi 17 a 18 hod. v oblastní kanceláři ODS,
Vítězné nám 13, až v měsíci září takto: 8. 9. Vohradská Jarmila, 15. 9. Vihan
Jiří, zastupitelé, 22. 9. Záruba Jan, radní

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici v průběhu prázdninových měsíců po předchozí domluvě na tel. 602 225
805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekretariátu
ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 22
a 36 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
mů žete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Největší zisky některých stran:
ODS 52.80 % okrsek 30/423 Hanspaulka
KSČM 37.71 % okrsek 49/422 Břevnov, předpolí kláštera 
ČSSD 24.02 % okrsek 40/433 Dejvice, okolí Hotelu Diplomat
ED 15.98 % okrsek 31/424 Hanspaulka
SZ 9.41 % okrsek 14/407 Bubeneč, okolí úřadu MČ

Voliči Prahy 6 opět potvrdili, že jim
po litika není lhostejná a že se chtějí
podílet na rozhodování o osudu země.
Svou více než čtyřicetiprocentní účas-
tí ve volbách překonali nejen celos-
tátní (28,22%), ale i pražskou účast
(35,73%) ve volbách. 

Celkem 33 220 platných hlasovacích
lístků bylo vloženo do uren ve 104
volebních okrscích v Praze 6 při vol-
bách do Evropského parlamentu. K těm
se voliči dostavili 5. a 6. června. 

„Jedná se o jednu z nejvyšších vo -
lebních účastí z pražských městských
částí, ale i volebních okrsků v celé Čes -
ké republice. Celkem se k urnám dosta-
vilo 42,83 procent voličů,“ potvrdila
Ol ga Králová, vedoucí odboru vnitř-
ních věcí radnice. Účast předčila do -
konce volby do Evropského parlamen-
tu v roce 2004, kdy v Praze 6 přišlo
k ur nám 41,98 procent voličů. Volby
navíc potvrdily, že v Praze 6 má již sta-
bilně nejsilnější podporu ODS. Jejím
kandidátům do Evropského parlamen-
tu dalo v Praze 6 hlas 38,87% voličů.
Druhou největší podporu v Praze 6 zís-
kali kandidáti ČSSD s 13,68% hlasů
a třetí komunisté s 10,19%. EDS, která
v Praze 6 nasbírala 8.83% hlasů, nako-
nec mandát nezískala, na celorepubli-
ko vé úrovni ji podpořilo 2,89% voličů.
KDU-ČSL se v Praze 6 přehoupla přes
5% hlasů, 7,65% na celorepublikové
úrovni jí zajistilo 2 mandáty do Evrop-

ského parlamentu. Překvapivý je výsle-
dek nedávno vzniklých stran Věci ve -
řejné, Suverenita a Strany svobodných
občanů, které v Praze 6 podpořilo kaž-
dou přes 2 % obyvatel, v některých
okrscích například Svobodní získali
i 5% voličů. 

Největší volební účast z celé Prahy
6, 59,09%, zaznamenala volební komi-
se na Babě v okrsku 419, kde z 1171
zapsaných vhodilo do urny hlas 692
voličů. Nejmenší, devatenáctiprocentní,
v okrsku č. 407 z okolí úřadu Prahy 6
v Dejvicích. „Je to dáno tím, že asi po -
lovina voličů má hlášeno trvalé bydliš-
tě na úřadu, a to jsou lidé, kteří volit ne -
chodí,“ podotkla Králová. Průběh le toš-
ních voleb ve všech volebních okrs cích
Prahy 6 byl klidný a bez incidentů. Do
volebních místností v Praze 6 zavítali
i známí politici. Předseda ODS Mirek
Topolánek volil za velkého záj mu médií
v Písecké bráně, bývalý prezident Vác-
lav Havel zašel volit do zá kladní školy
Norbertov.

Téměř polovina Prahy 6 volila

ODS získali 12912 hlasů, 38.87 % v ČR 741946 hlasů (31.45 %) 9 mandátů
ČSSD získali 4543 hlasů, 13.68 % v ČR 528132 hlasů (22.39 %) 7 mandátů
KSČM získali 3386 hlasů, 10.19 % v ČR 334577 hlasů (14.18 %) 6 mandátů
EDS získali 2934 hlasů, 8.83 % v ČR 68152 hlasů (2.89 %) 0 mandátů
KDU-ČSL získali 1824 hlasů, 5.49 % v ČR 180451 hlasů (7.65 %) 2 mandáty

SZ 1635 hlasů (4.92 %)
Starostové a nezávislí - Vaše alternativa 1135 hlasů (3.42 %) 
SNK Evropští demokraté 811 hlasů (2.44 %) 
Strana svobodných občanů 768 hlasů (2.31 %) 
Suverenita 740 hlasů (2.23 %) 
Věci veřejné 696 hlasů (2.10 %)
Libertas.cz 289 hlasů (0.87 %) 
Volte Pravý Blok-stranu za (…) www.cibulka.net 262 hlasů (0.79 %) 
Demokratická Strana Zelených 214 hlasů (0.64 %) 
Dělnická strana 141 hlasů (0.42 %) 
Zelení 118 hlasů (0.36 %) 

Humanistická strana 90 hlasů (0.27 %) 
Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 88 hlasů (0.26 %) 
Nezávislý 84 hlasů (0.25 %) 
Balbínova poetická strana 83 hlasů (0.25 %) 
Národní strana 72 hlasů (0.22 %) 
SDŽ – Strana důstojného života 69 hlasů (0.21 %) 
Strana soukromníků České republiky: 65 hlasů (0.20 %) 
Nejen hasiči a živnostníci s učiteli do Evropy 60 hlasů (0.18 %) 
Sdružení pro republiku – RSČ 53 hlasů (0.16 %) 
Česká strana národně socialistická 42 hlasů (0.13 %) 
Strana demokracie a svobody 28 hlasů (0.08 %) 
Liberálové.CZ 18 hlasů (0.05 %) 
Strana svobodných demokratů 18 hlasů (0.05 %) 
Spojení demokraté - Sdružení nezávislých 14 hlasů (0.04 %) 
Lidé a Politika 11 hlasů (0.03 %) 
Moravané 9 hlasů (0.03 %) 
Česká strana národně sociální 8 hlasů (0.02 %) 

Jak se volilo v Praze 6? 33 220 hlasů, 42,83% účast
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Mimořádné jednání zastupitelstva,
které se konalo v červnu na základě
petice občanů, se zabývalo nájemním
bydlením v obecních domech. Návrh
na snížení deregulovaných nájmů na
úroveň roku 2008, předloženého na
základě petice komunistickým zastu-
pitelem Stanislavem Hejdukem, zas -
tupitelé nepodpořili. V řadě bodů ob -
sažených v petici se vedení městské
části shodlo s občany. 

Petici, kterou podepsalo přes 900
občanů Prahy 6 a jejímž inicátorem
bylo Sdružení na ochranu nájemníků,
vzali zastupitelé na vědomí. Zároveň
schválili usnesení, ve kterém žádají
Vlá du ČR, aby v co nejkratší době pře-
dložila návrh zákona o sociálním byd-
lení. „Jsme pouze jeden ze tří států Ev -
ropské unie, který tento zákon nemá,“
zdůvodnila Petra Kolínská ze Strany
zelených. Výstavbu sociálních bytů
podle ní nemá řešit ze svého rozpočtu
městská část, bez toho, že by pro to by -
ly dostatečné fondy a legislativní záze-
mí. „To je také věc, která se má řešit
v parlamentu, a ne tady.“ 

Zastupitelé zároveň uložili radě, aby
připravila pro sestavení rozpočtu na
příští rok analýzu příjmů z nájmů bytů

a nebytových prostor v obecních do -
mech a nákladů spojených s jejich
údržbou a rekonstrukcemi za roky 2004
– 2008. 

Téměř tisíc lidí, podepsaných pod
pe ticí, požadovalo po radnici snížení
obecních nájmů. Signatáři v petici tvr -
dí, že současné nájemné v obecních do -
mech je nejméně dvojnásobkem částky
potřebné na údržbu domů a že kvalita
bydlení neodpovídá ceně stanovené zá -
konem. 

Starosta Tomáš Chalupa však důraz-
ně odmítl snížit nájemné pro obecní
byty na úroveň loňského roku: „Hle-
dejme podmínky pro rok 2010, ale
žádný zpětný krok ode mě neočekávej-
te,“ vzkázal nájemníkům. Snížení
obecních nájmů totiž považuje radnice
za diskriminační vůči lidem, kteří žijí
v domech soukromých vlastníků. Cha-
lupu podpořila i zastupitelka za SZ Ko -
línská. Dle ní je nájemníků v bytech
městské části menšina a zastupitelstvo
má nastavit stejné podmínky pro všech-
ny.

Kdo platí deregulovaný nájem a do -
stane se do finančních potíží, má proto
možnost v rámci programu deregulace
požádat městskou část o finanční pod-

poru. Radnice navíc od letošního roku
zastavila růst nájemného v domech
s pe čovatelskou službou, v domě pro
seniory a v domech pronajatých ze so -
ciálních důvodů. 

Byty podle kvality

Dalším krokem ze strany městské
části má být rozlišení nájemného podle
kvality bytů a domů, které požadoval
také Jakub Votruba. Požadavek podpo-
řil prezentací hlukové zátěže v Praze 6
a zatížení ovzduší vlivem škodlivých
látek, ke kterým však nepodal žádné
hodnocení. Starosta Chalupa nato vy -
zval necelou stovku přítomných peten-
tů, aby sdružení nájemníků pomohlo
radnici sestavit kritéria, která zohlední
kva litu bytů. Radnice chce kritéria
představit letos na podzim.

Místopředsedkyně SON Miloslava
Kadlecová upozornila na špatný stav
obecních domů a předložila návrh
k za jištění efektivního hospodaření:
například peníze z nájmu domů vklá-
dat na účet domu, zajistit pravidelné
preventivní prohlídky bytů, vést veřej-
ně přístupnou evidenci pronajatých
nebytový prostor, najmout kontrolního
pracovníka na provádění oprav v obec-
ních do mech atd. S tím ve své závě-

rečné řeči souhlasil také starosta Cha-
lupa, přesto se zeptal přítomných: „A
jak má obec opravit dům, který si z vy -
braného ná jem ného na svou rekon-
strukci vydělá za osmdesát let?“ Ve
většině případů totiž peníze vybrané na
nájemném na potřebné opravy nestačí.
Například u domu v ulici Nad Kaje-
tánkou 1 bylo vždy uplatňováno nej-
vyšší možné ná jemné. „Od roku 1991
se na nájemném v domě vybralo 4 mi -
liony tři sta tisíc korun. Dosud bylo na
opravy vynaloženo téměř sedm milio-
nů korun. Generální oprava plánovaná
na příští rok má však rozpočtový vý -
hled 24 milionů korun,“ upozornil ve -
doucí odboru správy obecního majetku
Václav Pátek. 

V obecních domech radnice průběž-
ně připravuje generální rekonstrukce.
Letos radnice opraví 14 domů ve špat-
ném technickém stavu, příští rok při-
jdou na řadu čtyři dvojdomy v ulici
Nad Kajetánkou. 

Praha 6 vlastní 85 domů, ve kterých
je přes 1400 bytů. Kompletně oprave-
ných obecních domů je v Praze 6 asi
třetina. V opravovaných domech radni-
ce nájemníkům odpouští první měsíc
nájemné v plné výši, v dalších měsících
pak 40 procent při úplných a 20 procent
při částečných rekonstrukcích.

Mimořádné jednání zastupitelů se odehrávalo v přednáškovém sále FTVS. Z více
než 900 lidí podepsanými pod peticí, na základě které bylo jednání svoláno, se
jich k projednávání dostavilo jen několik desítek.

Zastupitelé jednali o obecních bytech

V čem se shodla radnice
s občany podepsanými pod peticí: 

1. dostupné nájemní bydlení pro všechny skupiny obyvatel Prahy 6 bez diskri-
minace věkem, zdravotním stavem, rodinným stavem a skutečností, zda ná -
jemník bydlí v domě obecním nebo u soukromého vlastníka – obec má přis-
tu povat stejně k nájemníkům soukromých i obecních domů.

2. zastavení dalšího zvyšování nájemného – rada již rozhodla o plošném nez-
vyšování nájemného a zastavení deregulace v domech pro seniory, s pečo-
vatelskou službou a bytech ze sociálních důvodů.

3. diferenciace výše nájmů podle kvality domů a bytů – kritéria by měla být již
na podzim, starosta vyzval zástupce SON, aby pomohli spravedlivá kriteria
navrhnout.

4. výstavba malometrážních pro sociálně potřebné – městská část připravuje
výstavbu domu s malometrážními byty Nad Kajetánkou.

5. uvolněné malometrážní byty poskytnout pro sociální bydlení – v programu
deregulace městská část již nyní nabízí možnost výměny obecního většího
bytu za menší. Nabídku dosud využilo 150 zájemců.

6. realizovat opravy domů v havarijním stavu – Praha 6 hodlá opravit domy v co
nejkratší době, a to přesto, že žádný z dotčených domů nemá šanci si na tako-
vou rekonstrukci vydělat z vlastních prostředků a pro daný účel musí být mo -
bilizovány rozpočtové zdroje

7. kontrolu činnosti správcovských firem

8. zastavení prodeje pozemků, které by mohly v budoucnosti sloužit k vybudo-
vání sociálních bytů – městská část respektuje urbanismus města, který se
snaží naplnit. 

V čem se shodla radnice
s občany podepsanými pod peticí:

Snížit nájemné na úroveň z roku 2008 – požadavek odporuje výše zmíněné
žádosti o nediskriminační přístup ke všem nájemcům bez ohledu na to, u jaké-
ho pronajímatele bydlí.
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Téměř devadesát milionů korun utra-
tí Praha 6 během léta při rekon-
strukcích škol a školek. V případě zá -
kladních škol pak bude moci udělat
tlustou čáru a říci: hotovo. Na konci
června totiž začala generální rekon-
strukce základní školy Interbrigády,
která byla poslední neopravenou ško-
lou v městské části. 

Dvě stě šedesát dětí dostalo vysvěd-
čení o týden dříve. „Dva týdny před
koncem roku začalo stěhování prostor.
Žáci v té době byli na školách v příro-
dě, výletech a akcích mimo školu. Po -
slední týden jsme školu předali k re -
konstrukci,“ řekl ředitel školy Zdeněk
Karvánek. Vlastní rekonstrukce je roz-
dělena do více etap. Během prázdnin
proběhne kompletní rekonstrukce pra-
vého křídla školní budovy. Součástí
pra cí je především celková výměna pů -
vodních vnitřních instalací, moderniza-
ce sociálních zařízení dle současných
norem, výměna podlah a obkladů nebo
obnova vnitřních omítek. Vybuduje se
též nové sociální zařízení pro jídelnu
a spojovací chodba do jídelny.

Podstatnou částí rekonstrukce ob -
jektu je zřízení dvoutřídní mateřské
ško ly pro téměř padesát dětí. Ta bude
součástí mateřské školy Janákova (dis -
lokované pracoviště ZŠ Interbrigády na
Babě), ale fungovat bude při základní
škole v rámci projektu Hrajeme si na

školu. Mateřská škola vznikne z prostor
bývalé družiny a školkové děti budou
mít vlastní nově upravené hřiště. „Spo-
lečného provozu se školkou se neobá-
váme, slibujeme si od něho trvalý zdroj
dětí pro 1. třídu,“ říká Karvánek.

Během první etapy bude položena
nová podlaha v jedné z tělocvičen, bu -
dou zrekonstruovány kmenové a odbor-
né učebny chemie, přírodopisu a fyzi-
ky. „Zmodernizuje se i systém školních
hodin a zvonění, zabezpečovací a ka -
merový systém, vznikne nová sborov-
na pro pedagogy,“ vypočítává Karvá-

nek změny, které by se pozitivně měly
podepsat na výuce. Práce by měly být
dokončeny na podzim: „Školní rok by
měl být zahájen 7. září a věříme, že prá -
ce, které budou za provozu školy do -
kon čovány, nijak neomezí výuku,“
dou fá ředitel. Předpokládaná cena re -
konstrukce školy z přelomu 50. a 60. let
je 35 milionů korun. 

Opravy školek, více dětí
Jen o málo nižší částku, 32 milionů

korun, investuje radnice do celkové
opra  vy mateřské školy Terronská.

Budova také dostane nové vnitřní insta-
lace, nová sociální zařízení, zateplení,
podlahy. Kompletně opravovat se bude
i kuchyně. V rámci generální rekon-
strukce se přesunou jednotlivé třídy
a ka pacita školky se od tohoto roku
zvýší ze 147 na 163 dětí. 

Nákup nových herních prvků a úpra -
vu zahrady si již školka uhradí ze své -
ho. Radnice zaplatí jen nové oplocení.
„Také nákup nového vybavení a nábyt-
ku si musíme zaplatit sami,“ řekla ředi-
telka školky Daniela Pobočková, která
doufá, že v září již děti nastoupí do
opravené školky. 

Třetí velkou investici čeká Fakultní
MŠ se speciální péčí v Arabské ulici.
Rekonstrukce se netýká samotných tříd,
ale hospodářského pavilonu, a zejména
kuchyně. I zde se rekonstrukcí navýší
kapacita zařízení, a to o 25 dětí. „Do
nových prostor se nastěhuje naše speci-
ální oddělení a do původních umístíme
vzniklé oddělení nově přijatých dětí,
které již mají předběžně po tvrzen
nástup do školy. Ve školce vznikne také
Speciálně pedagogické centrum-pora-
denské středisko pro rodičovskou veřej-
nost,“ sdělila ředitelka Vlasta Gregoro-
vá. Úprav se dočká i mul tifunkční sál,
který kromě školky využívá také cen-
trum tvořivé dramatiky a klub Máta.
Práce za více než 21 milionů korun mají
být dokončeny v říj nu.

Poslední základní školu čeká rekonstrukce

Před takovou porotou, ve které sedí
například Eliška Hašek-Coolidge,
zvlášt ní asistentka pěti amerických
prezidentů, nebo Otto Jelinek, mistr
světa v krasobruslení a bývalý ministr
kanadské vlády, by kdekomu zaskoči-
la slova v krku.

Natož anglická. Školáci z devátých
tříd základních škol z Prahy 6 se ale
s trémou vyrovnali bravurně. První roč-
ník jazykové soutěže Open world
zvládli s přehledem. 

Jazyková soutěž Open World byla
další součástí grantového programu
Prahy 6 Otevřený svět, který má pod-
pořit výuku cizích jazyků, a zejména
angličtiny na školách. „Nejde o to su -
plovat jazykovou olympiádu a zkoušet
děti z gramatiky, ale přivést je k pou-
ží vání angličtiny,“ řekl radní Ondřej
Ba  latka. To je ostatně smyslem celého
grantového programu Otevřený svět,
který se rozjel v loňském roce díky ob -
rovské finanční podpoře Letiště Praha.
Kompenzací za to, že obyvatele z Pra -
hy 6 omezuje provoz letiště, význam-

ně přispívá letiště na dopravu na
výměnné jazykové pobyty dětí základ-
ních škol v zahraničí. „Zatímco vloni
vyjelo do zahraničí 150 dětí, letos se
jazykových kurzů zúčastní 750 dětí,“
uvedl starosta Tomáš Chalupa, jeden ze
členů poroty. 

Během jednoho odpoledne před-
vedlo v aule ZŠ E. Destinnové 12 sou-
těžících školních týmů scénky na volné
téma inspirované pobyty v cizině. Po -
rota, ve které zasedli ještě ředitel Letiš-
tě Miroslav Dvořák, vicemiss ČR Eva
Čerešňáková, dramatik Dejvického di -
vadla Miloslav Krobot a další, hodno-
tili umělecký dojem, zvládnutí an glic-
kého textu nebo originální nápad. Přes-
tože ceny si mezi sebe rozdělily tý my
z pěti škol, odměněni byli nakonec
všichni, kteří neváha li jít „s kůží na
trh“. Nápad uspořádat divadelní jazy-
kovou soutěž se líbil hlavně porotcům.
„Je to velmi inspirativní, a hlav ně dob -
rý začátek. Navíc soutěž vždy podpoří
kon kurenci, a to je zdravé,“ řekla Eliš-
ka Hašková Coolidge, podle které je

spolupráce mezi městem, školami
a sou kromými podniky v Če chách pro-
zatím výjimečná, v USA však již běž -
ná. Ředitel letiště Miroslav Dvořák se

smíchem podotkl, že stoprocentní náro-
ky na znalost angličtiny má letiště na
své zaměstnance, kterých bude po třeba
čím dál více.

Soutež Open world otestovala znalost angličtiny

Nejšikovnější účastníci jazykové soutěže Open World si odnesli pamětní listy a pe -
něžní poukázky.
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Velké změny by se měly dít v násle-
dujících letech v zahradách břevnov-
ského kláštera. Snahou Benediktin-
ského arciopatství je nejen obnovit
vzhled zahrad a historických objektů,
ale jejich krásu ve větší míře zpro-
středkovat veřejnosti, která ji využívá
jako klidovou zónu pro odpočinek.

Nákladný projekt rehabilitace za -
hrad má klášter připraven od loňského
roku. Vše záleží na tom, zda bude pro-
jekt úspěšný s žádostí o dotaci z Evrop-
ských fondů. 

„Letos již podruhé žádáme o grant
v rámci programu Praha – konkuren-
ceschopnost. O přidělení dotací z ev -
ropských fondů rozhodne v září magi-
strát,“ sdělil technický správce kláště-
ra Petr Linart. Pokud klášter s žádostí
o 80 milionů korun uspěje, rozjede se
velký projekt, který by měl zejména
his torickým objektům v areálu zahrad
vrátit jejich původní podobu. Celkové
náklady dvou etap se však odhadují až
na 120 milionů korun.

Již v první etapě, která by měla pro-
bíhat v následujících třech letech, by
mělo dojít k rekonstrukci historické
oranžérie, jejíž stavba je připisována
Kiliánu Ignáci Dietzenhoferovi. Z pů -
vodního barokního skleníku, k jehož
zřícení došlo v padesátých letech, dnes
zbývá jen torzo. Existenci prosklené
čás ti dnes připomínají jen obvodové
zdi. Veškeré úpravy klášter i projektan-
ti z ateliéru M1 detailně konzultovali
s památkáři. „Dlouze jsme s nimi jed-
nali. Památkáři se vyjadřovali nejen ke
stavbám, ale i k rekonstrukci zahrady,“
říká Petr Linart. Restaurátorské opravy
by se měly týkat i zahradní kaple sva-

tého Josefa, která je nejen zchátralá, ale
poničili ji i vandalové. Náročné budou
opravy ohradních opukových zdí, které
mají po obvodu areálu více jak 1,5 km.
Jen o málo kratší jsou terasové cihelné
zídky v zahradě, které se rozpadají
a mě ly by po rekonstrukci dostat svůj
původní tvar a funkci. Opravit by se
měly i více jak tři kilometry dlážděných
a mlatových cest uvnitř zahrad, tak, aby
sloužily veřejnosti k procházkám. No -
vý vzhled by měl dostat i parter před
zá padním průčelím kostela se sochou
sv. Jana Nepomuckého. Součástí reha-
bilitace je též instalace závlahového
systému, nové lavičky a koše a infor-
mační tabule. 

Kácet se musí
Pravděpodobně velmi nepopulární

v očích veřejnosti bude plánovaná roz-
sáhlá obnova zahrady, a to jak ovocné-
ho sadu, tak klauzurních zahrad. Za -
hradní úpravy se dotknou háje nad
oran žerií, lesa, i štěpnice nad Vojtěš-
kou. „Dojde k odstranění nemocných
a přestárlých stromů,“ vysvětlil Linart
s tím, že každý z téměř 1400 stromů,
které v zahradách jsou, byl posouzen
den dro logem.  Počítá se též s obnovou
habrové aleje, která je nyní neúplná,
a místy jsou chybějící stromy nahraze-
ny jinými druhy. Vedoucí odboru život-
ního prostředí radnice Prahy 6 Dana
Charvátová potvrdila, že na obnovu
stromů bylo vydáno povolení ke káce-
ní a následné výsadbě. „Všechny stro-
my budou po chopitelně nahrazeny
novými,“ doplňuje Linart. Do klášter-
ních zahrad by se mohla vrátit původ-
ní výsadba jako chmel, vinná réva nebo

staročeské od růdy ovocných stromů.
I když pouze částečně. V klášterní
zahradě dnes již nepracují řádoví bra-
tři a produkty jim neslouží k obživě.
„Proto po konzultaci s převorem kláš-
tera páterem Prokopem Siostrzonkem
a památkáři bylo rozhodnuto, že plá-
novaná oprava za hra dy by měla tuto
významnou památku především sta-
vebně zakonzervovat,“ řekl jeden z ar -
chi tektů, ing. Pavel Havlas.

Na opravách zahrad by se finančně
měla podílet také městská část. Zastu-
pitelé již v loňském roce schválili
smlou vu o partnerství s Benediktin-
ským arciopatstvím sv. Vojtěcha a sv.
Markéty, podle které poskytnou klášte-
ru až 6 milionů korun. Jedním a půl
milionem již dříve přispěli na vytvoře-
ní projektové dokumentace k žádosti
o evropskou dotaci.

Břevnovský klášter chce opravit zahrady pro veřejnost, 
čeká na peníze z EU

Z historie
Dnešní stav zahrady odpovídá zhru-

ba stavu po velké barokní přestavbě,
provedené v letech 1708-1721 pod po -
stupným vedením P. I. Bayera a Kryš-
tofa a K. I. Dietzenhoferů. Součástí té -
to přestavby byly rozsáhlé terénní prá -
ce. Definitivní podobu získala zahrada
v ro ce 1738, kdy byla rozdělena na
sad, vinici a chmelnici na terasách
s oranžerií, část užitkovou, bylinářskou
a zelinářskou.

K postupné devastaci za hrady
a objektů docházelo po vyhnání bene-
diktínů z Břevnova v roce 1950. Ti se
sem vrátili po 40 letech. Za přispění
státu se podařilo opravit kostel, kon-
vent s prelaturou, i Vojtěšku a hřbitov-
ní kap li sv. Lazara. Praha 6 přispěla na
opravu části ohradní zdi na východní
straně. 

Nejvýznamnější změnou by měla být rekonstrukce oranžérie. Vlevo současné torzo, vpravo nová podoba skleníku.
V současné době jsou zahrady veřejnosti přístupné během ranních a večerních mší, o víkendech  a svátcích. Částečně přístupné by měly zůstat i během oprav. 

Areál kláštera podle katastru v letech 1826 – 1843.
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Obchvat Vítězného náměstí vedený
ulicemi Gymnasijní a Svatovítská by
se podle radních Prahy 6 měl připra-
vovat jako tzv. „rozkročená varianta“. 

„Znamená to, že mezi dvěma směry
o dvou jízdních pruzích by měl zůstat
pás zeleně,“ vysvětlila Jaroslava Trnko-
vá, koordinátorka strategického rozvo-
je Prahy 6. „Tento požadavek je jedno-
značný,“ dodala s tím, že tato varianta
plynule naváže na historický zelený pás
Dejvic ze směru od Thákurovy ulice. 

Svůj požadavek potvrdili radní Pra -

hy 6 ve vyjádření k dokumentaci o po -
suzování vlivů na životní prostředí
k pro jektu obchvatu. Projekt pro magi-
strát, který je investorem stavby, zpra-
covává společnost PUDIS. Čtyřprou-
dová komunikace má vést ulicí Gym-
nasijní a dále podél modernizované
železniční trati Praha – Kladno. Čás-
tečně povede i po povrchu tunelu, ve
kterém bude zahloubena modernizova-
ná železnice a napojí se do ulice Sva-
tovítské. Ob chvat má mít délku 800
met rů. 

Obchvat „Kulaťáku“ zachová pás zeleně

Až 900 tisíc korun mohou získat od
městské části majitelé památkově
významných objektů v Praze 6 na je -
jich obnovu. O dotaci, jejímž smyslem
je motivovat vlastníky k ochraně pa -
mátek, mohou požádat v rámci gran-
tového řízení do poloviny září. 

Městská část Praha 6 na svém území
zahrnuje část Pražské památkové rezer-
vace, Památkové rezervace Ruzyně,
památkové zóny a cca 150 nemovitých
kulturních památek hlavního města.
Tyto historické soubory a osídlení jsou
v čase doplňovány o nové objekty, areá-
ly a sídelní celky. Tím vzniká současná
podoba historicky a architektonicky he -
terogenní, zajímavé a pestré čtvrti.

Pro udržení tohoto vzhledu je nez-
bytné průběžné udržování historických
objektů. Ke zvýšení motivace vlastníků

nemovitostí vypisuje Praha 6 od loň-
ského roku grantové řízení „Podpora
obnovy památkově významného objek-
tu či souboru na rok 2009“. Uzávěrka
přijímání žádostí (i zaslaných poštou)
je 16. 9. do 12 hod. 

Žádost o udělení grantu musí být
podána na jednotném formuláři, který
je k dispozici v Informační kanceláři
v budově ÚMČ, Na Marjánce 12,
v informačních kancelářích Bělohorská
110 a Vlastina 34 (klub Delta), Dejvic-
ká 16, Čílova 9, V Sedlci 20 a na www
stránkách MČ Praha 6 (www.pra -
ha6.cz) Součástí vyhlášení tohoto gran-
tu pro rok 2009 jsou Pravidla pro udě-
lení památkového grantu. V loňském
roce Praha 6 tímto grantem podpořila
obnovu bubenečské vily dr. Náhlov-
ského od architekta Dušana Jurkoviče.

Opravu památek
podpoří granty

Radní dále požadují technickou i ča -
sovou koordinaci s ostatními do pravní-
mi projekty v tomto území. Zejména
s mo dernizací dráhy, která by se měla
realizovat dříve. „Městská část zá roveň
prosazuje, aby úsek v Gymnasijní ulici
byl budován přednostně,“ uvedla Trn -
ko vá. Řešení křižovatky Pevnostní –
Gym nasijní radní Prahy 6 prosazují ja -
ko úrovňovou stykovou křižovatku. 

Připravovaný obchvat, jehož první
úsek by se mohl začít stavět již v příš-
tím roce, zmenší dopravní zatížení
v dol ní části Svatovítské ulice a na Vítě-
zném náměstí. „Nová komunikace och -
rání přilehlé bytové objekty před hlu-
kovou zátěží. Podrobný způsob proti-
hlukové ochrany se bude řešit v dalším
projektovém stupni,“ dodala Jaroslava
Trnková.

Obchvat Vítězného náměstí by měl podle radních Prahy 6 zachovat historický zele-
ný pás Dejvic. Stavba připravovaná magistrátem povede po zahloubené železnici.

Deset leteckých společností bude od
června do října usilovat o titul Nejtiš-
šího dopravce za letošní rok. Jde již
o 3. ročník soutěže, jejímž smyslem je
motivovat letecké společnosti k co
nej ekologičtějšímu chování s důrazem
na minimální hlučnost.  A to v obdo-
bí, kdy je na letišti největší provoz. 

Základem soutěže je hodnotit hluk
i dodržování trasy letu. „V letošním roč-
 níku jsme přidali kritérium efektivního
využití sedačkové kapacity letounů.
Zjednodušeně řečeno, lepší ohodnoce-
ní získají společnosti, které maximálně
obsadí svá letadla,“ uvedl během vyhlá-
šení soutěže Jiří Pos, vrchní ředitel Le -
tiště Praha pro Letecký obchod, provoz
a řízení majetku. „Soutěží se snažíme
apelovat na prestiž leteckých společ-
ností. Výsledkem je zlepšení kva lity by -
dlení a života v okolních částech le tiš-
tě,“ vysvětlil starosta Tomáš Chalupa.
Po dle něj nejde o to trestat le tecké spo-
lečnosti za porušení pravidel, to probí-

há v jiném režimu, ale vyzdvihnout ty
společnosti, které dokážou při respek-
tování limitů přidat ještě něco na víc,
ještě ohleduplnější přístup nejen k ži -
votnímu prostředí, ale i k lidem žijícím
v okolí letiště. Praha 6 byla iniciátorem
soutěže a na jejím pořádání se podílí.

Letiště Praha do hodnocení zařadilo
10 společností, které budou letos na ru -
zyňské letiště létat nejčastěji, do ka te-
gorie proudových letadel. Tři aerolinky
bu dou soutěžit v kategorii vrtulových
le tadel. Pravidla jsou publikována na
stránkách letiště www.prg.aero v sekci
Životní pro středí. Na této stránce a dále
pak na webu Prahy 6 budou každý mě -
síc zveřejňovány průběžné výsledky. 

„Přínos je v tom, že všichni doprav-
ci vidí, jak se jejich pilotům daří přesně
měřitelná kritéria dodržovat,“ doplnil
Cha lupa. Konečné výsledky budou vy -
hlášeny na konci roku. V minulých roč-
nících zvítězily společnosti KLM a ea -
syJet.

Hluk i dodržování předpisových tras
nepřetržitě monitoruje moderní systém
ANOMS8, který tvoří třináct stacionár -

ních měřících stanic, třináct meteoro-
logických stanic a dvě mobilní měřící
stanice.

Soutěž o nejtiššího dopravce motivuje letecké společnosti k ohleduplnému cho-
vá ní. Její 3. ročník vyhlásil starosta Tomáš Chalupa spolu s generálním ředite-
lem Letiště Miroslavem Dvořákem.

Na Letišti Praha se již potřetí hledá nejtišší dopravce
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Třídy základní umělecké školy Char-
lotty Masarykové zůstanou ve stejné
lokalitě, z jaké je většina jejích žáků –
z okolí Veleslavína a Vokovic. Sídlo
školy bude od srpna ve vile po bývalé
školní družině v Půlkruhové ulici, část
výuky se přesune do Praktické ZŠ ve
Vokovické ulici. Nová budova se stavět
nebude.

Ještě před půl rokem bylo jasné
jenom to, že žáci umělecké školy i její
vedení musí opustit současnou budovu
ve Veleslavínské ulici. Škole skončila
nájemní smlouva a hrozilo rozestěho-
vání učeben po různých školách v Pra -
ze 6. Uvažovalo se též o stavbě nové
hudební školy při Vokovické ulici. Proti
tomu však protestovali někteří obyva-
telé sousedních domů. Během jara však
našel magistrát, který je zřizovatelem

umě lecké školy, jiné řešení. „V břez nu
bylo radou města rozhodnuto o změně
sídla ZUŠ do budovy Půlkruhová 99.
Část výuky bude po nezbytných úpra-
vách probíhat také ve 2. patře ZŠ prak-
tické ve Vokovické 32,“ uvedla náměst-
kyně primátora a radní pro školství
Marie Kousalíková. „Je to nejjednoduš -
ší a nejrychlejší řešení,“ dodala Kousa-
líková s tím, že výstavba nové školy ve
Vokovické by stála mnoho pe něz.
Navíc překážkou byly problémy
v územním řízení kvůli odvolání oby-
vatel přilehlých domů a také restituční
nárok na dotčený pozemek. „Praktická
základní škola měla jen 58 procentní
ob sazenost budovy,“ uvedla také ná -
městkyně pro školství. 

Objekt budovy školní družiny v Půl-
kruhové je majetkem hlavního města.
Od srpna přejde jeho správa z praktic-
ké ZŠ pod uměleckou školu. „Zápisy
do předmětů v novém školním roce bu -
dou probíhat 1. září v Půlkruhové,“
sdě lil ředitel školy Miloslav Klaus.
V nadcházejícím školním roce bude vý -
uka probíhat ještě v provizorním reži-
mu. „Rozšíří se výuka na našich deta-
šovaných pracovištích na Dědině
a v Ne bušicích. Nově se bude vyučovat
na gymnáziu v Arabské a na ZŠ Na
Dlouhém lánu, kde bude taneční oddě-
lení školy. Od září již začneme využí-
vat dvě místnosti v praktické ZŠ Voko-
vická pro vý uku klavíru,“ sdělil ředitel

Klaus, který je rád, že se ve spolupráci
s magistrátem podařilo najít prostory
tak blízko původnímu sídlu a škola po -
kračuje v pro vozu bez větších zásahů.
„Škola má renomé a naši učitelé za to
stojí,“ dodal. Ulevilo se také rodičům,
kteří se obávali, že nezvládnou do jíždět
s dětmi do vzdálenějších míst.

Podle náměstkyně Kousalíkové
dojde během roku k celkové přestavbě
praktické ZŠ Vokovické tak, aby ji od
září mohly plně využívat oba subjekty
a jejich činnost se vzájemně neomezo-
vala. „Půjde hlavně o odhlučňovací

úpra vy. Do Vokovické se přesune pře-
vážná část výuky hudebního a taneční-
ho oboru a zkušebna orchestru a ko -
morních těles,“ sdělila Kousalíková.
V Půl kruhové pak kromě vedení školy
bude probíhat výuka některých hodin
hudebních oborů. „Objekt má rozleh -
lou zahradu, kterou můžeme využít
k po řádání zahradních koncertů,“ plá-
nuje Klaus. V Půlkruhové dosud sídli-
lo několik firem, včetně psího salónu.
„Firmy, které měly prostory v pronáj-
mu, je opustí do konce roku,“ upřesni-
la Kousalíková. 

Umělecká škola Charlotty Masarykové se stěhuje,
zůstane ale ve Vokovicích

Sídlo ZUŠ Masarykové je od září v Půl-
kruhové ulici.

Část výuky se bude odehrávat v patře praktické ZŠ Vokovická.

Od konce července začal plnohod-
notně fungovat systém měření dojez-
dových dob na Evropské. Systém mo -
nitoruje dopravní situaci mezi Divo-
kou Šárkou a Vítězným náměstím na
5,3 km dlouhém úseku.

Systém pracuje na principu měření
doby jízdy detekovaných vozidel a vý -
počtu pravděpodobného času jízdy.
Zku šenosti z provozu na ulici Evropská
byly získávány v rámci pilotního pro-
vozu se statistickým sběrem doprav-
ních informací už od začátku roku
2009. Zařízení poskytovalo různé sta-
tické výstupy. Např. statistika z květ-
nového pondělí ukázala, že nejhustější
dopravní provoz na Evropské do cent-
ra je v 8.40, kdy zpoždění je obvykle 8
minut. Zařízení okamžitě detekuje
i velmi vážné dopravní stavy, jako třeba
30. dubna, kdy zpoždění bylo 45 minut
a doprava se úplně zastavovala. V tako-

vých případech pak mají řidiči přijíž-
dějící do Prahy možnost zvolit s před-
stihem jinou trasu. 

Výstupy tohoto nového telematické-
ho systému dojezdových dob poskytu-

jí dopravní informace nejen řidičům,
ale též ke statistickému hodnocení do -
pravním inženýrům, plánuje se též vy -
užití pro zobrazení dopravních údajů
ob čanům na internetových stránkách. 

Na Evropské funguje měření dojezdu Zapojte se do
Průzkumu přístupnosti

MHD v Praze
Pracovní skupina magistrátu hlavního
města organizuje na internetových
stránkách www.praha.eu v sek ci ob -
čan – průzkumy veřejného mí nění
průzkum, je hož cílem je poznat
a zlep šit současné podmínky lidí ve
veřejném prostoru a při cestování
MHD. Snahou je zjistit, jaké jsou nej-
větší překážky, které komplikují vy -
užívání pražské MHD lidem se sníže-
nou schopností pohybu a orientace.
Průzkum je zaměřen na skupiny lidí
s různými druhy postižení a ty, kteří
je na cestách do provázejí (rodinní
příslušníci, asistenti, přáte lé), na se -
niory a na rodiny s ma lými dětmi
v ko čárku.
Dotazník je možno vy plnit i pro-
střednictvím internetových stránek
stránky Prahy 6.
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Sběrné dvory v MČ Praha 6
V městské části Praha 6 jsou v provozu tyto sběrné dvory objemného odpa-

du z domácností: 

ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)
Provozní doba-letní období:
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 18.00
Pá, So 8.30 – 12.30

V tomto sběrném dvoře se přijímají též nebezpečné odpady, jako jsou:
baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředid-
la, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací pří-
pravky a detergenty, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsa-
hem rtuti. 

ul. Jednořadá 2124 (Sběrné suroviny)
Provozní doba-letní období:
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 18.00
Pá, So 8.30 – 12.30

areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5 
Provozní doba-letní období:
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 18.00
Pá, So 8.30 – 12.30

Moravanů č. 2670 (Sběrné suroviny)
Provozní doba-letní období:
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 18.00
Pá, So 8.30 – 12.30

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
Provozní doba:
Po, Út, Čt, Pá 6.00 – 14.00
St 6.00 – 17.00
So 10.00– 14.00

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany měst-
ské části Praha 6. Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby pod-
nikatelů nebo firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné oso -
by, a to zdarma. Např.: nábytek, sporáky a jiný objemný  odpad, ve vymezeném
ob jemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál,
te levizory a další elektronika, chladničky a dále stavební suť, zemina, pneuma-
tiky a tuhý domovní odpad. 

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad
odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn
Magistrátem hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplat-
ně odevzdávat odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy. Zde fun-
guje i služba objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

Proboštská 1, Praha 6
Provozní doba-letní období:
Po-Pá 8.30 – 18.00
So 8.30 – 15.00

Přijímá se: objemný odpad, železo, papír, plasty, sklo, dřevo, elektrošrot,
chladničky, rostlinný odpad, nebezpečný odpad – vše pro fyzické osoby trvale
ži jící v Praze zdarma, pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus, stavební suť
v množství do 1 m3 na 1 osobu zdarma. 

Případné další informace získáte na odboru péče o prostředí Úřadu měst-
ské části na telef. číslech 220 189 902 – pí. Pokorná nebo 220 189 566 – sekre-
tariát.

Městská část Praha 6 vyhlašuje
výběrové řízení na funkci

ekonoma 
Požadavky: vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo
vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu, znalost zákona
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (roz-
počtová pravidla), zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné sprá-
vě, zákona 235/2004 Sb. o DPH, praxe ve veřejné správě vítána, praxe z oblas-
ti ekonomických analýz vítána, velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC
(Word, Excel) PC.
K přihlášce do výběrového řízení (viz – tiskopis), která musí obsahovat jmé -
no,příjmení,titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého po -
bytu, číslo občanského průkazu (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o ci -
zího státního občana), datum a podpis, je nutné přiložit tyto doklady:
a) strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a od -

borných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností
b) originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo ově-

řenou kopii.Cizí státní příslušníci též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost vydaný domovským státem

c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Platový tarif v 11. platové třídě je stanoven ve výši od 16 750,- do 25 190,- Kč
a bude určen dle délky praxe, max.výše osobního příplatku činí 25 190,- Kč
Lhůta pro podání přihlášky: 31. 7. 2009
Místo a způsob podání přihlášky: podáním do podatelny Úřadu MČ P-6
(adresa pro osobní podání na Praze 6: poliklinika Pod Marjánkou 1906/12,
Informační kancelář Dejvická 16 nebo Vlastina 887/34, objekt Delta) i pro-
střednictvím pošty na adresu Úřad městské části Praha 6, personální odděle-
ní, Čsl. armády 23, 160 52 Praha 6, obálku označit slovy: výběrové řízení –
ekonom
Kontakt: Mgr. Zdeněk Košacký, vedoucí ekonomického odboru, telefon: 220
189 130

Městská část Praha 6 vypisuje
výběrové řízení na pronájem 

prodejního novinového stánku v Liboci
Místo pro poskytování informací je na OSOM, objekt „Delta“, Vlastina 887,
Praha 6 – Ruzyně, v úředních hodinách, tj. pondělí, středa 8.00 – 18.00 hod.
Podávání nabídek je možné osobně v úředních hodinách na OSOM, objekt
„Delta“, č.dv. 318, Vlastina 887, Praha 6 – Ruzyně. 
Výběrového řízení se mohou účastnit tuzemské fyzické a právnické osoby.
Nabídky zájemci osobně předají v řádně zalepené obálce s označením „OSOM
m. č. Praha 6 výběrové řízení PNS Vlastina x Evropská – NEOTEVÍRAT“
na níže uvedené místo.
Uzávěrka přijetí nabídek: 31. 7. 2009 ve 12 hodin.
Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Leopoldová, 220 189 992, Odbor správy obec-
ního majetku, Ing. Romana Kocmanová, 220 189 702, Odbor správy obecního
majetku.

Úřad městské části Praha 6 přijme
sociální/ho pracovnici/ka

Požadavky: střední vzdělání s maturitní zkouškou, uživatelská znalost práce
na PC, příjemné vystupování, velmi dobré komunikační schopnosti, praxe na
ob dobné pozici vítána.
Platový tarif je stanoven ve výši od 13 110,- do 19 750,- Kč a bude určen dle
délky praxe. Nástup s účinností od 1. 8. nebo dle dohody. 
Písemné nabídky s profesním životopisem lze zaslat do 10. 7. 2009 na adre-
su: Úřad městské části Praha 6, Odbor sociálních věcí, k rukám vedoucí odbo-
ru Bc. Jitky Köcherové, Čsl. armády 23, 160 52 Praha 6 nebo na e-mail: jko-
cher@praha6.cz Informace lze získat na tel.: 220 18 96 12
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Velkoobjemové kontejnery
Stejně jako v loňském roce pokračuje i letos bezplatný svoz domovního odpa-

du pomocí velkoobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve
všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nej-
později do 16 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve
středu v ranních hodinách (nejpozději do 12 hodin) budou odváženy.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí pí.
Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 - sekretariát.

Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané zdarma odložit při mo -

bil ním sběru NO: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zá -
řivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a prys -
kyřice obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné lát ky,
nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory. 

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

pondělí 20. 7. trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 1500 – 1520
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 1530 – 1550
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 1600 – 1620
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 1630 – 1650
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 1700 – 1720
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 1730 – 1750
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 1800 – 1820
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 1830 – 1850

úterý 21. 7. trasa B
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

pondělí 17. 8. trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

úterý 18. 8. trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

24. 8. – 26. 8.
1. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)
4. Na Kuthence x Na Čihadle
5. Na Vinič. horách x Na Karlovce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce

10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká - parkoviště
12. Arabská - před gymnáziem
13. V Šáreckém údolí (Žežulka)
14. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
15. Roztocká proti Riverside School

31. 8. – 2. 9.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
6. Za Vokovic. vozovnou x U Kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice

10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – dle místa
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka
15. José Martího

Prázdninový provoz mateřských škol – léto 2009
Červenec: 1. 7. – 3. 7. a 7. 7. – 10. 7. MŠ Juárezova a MŠ Parléřova

13. 7. – 17. 7. MŠ Vokovická
20. 7. – 24. 7. MŠ Motýlek
27. 7. – 31. 7. MŠ Libocká

Srpen: 3. 8. – 7. 8. MŠ Velvarská
10. 8. – 14. 8. MŠ Volavkova
17. 8. – 21. 8. MŠ Sbíhavá
24. 8. – 28. 8. (+31. 8.) viz sdělení o provozu v jednotlivých MŠ

Poměrná týdenní výše úplaty je stanovena z měsíční úplaty v příslušné MŠ. Zá -
jemci o prázdninový provoz požádají přímo zvolenou MŠ o přijetí dítěte. 

Městská část Praha 6 oznamuje záměr
prodat formou výběrového řízení následující pozemky

ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřeno m. č. Praha 6:
Pozemky č. parc. 93/1 o výměře 380 m2 – ost. pl., neplodná půda, č. parc. 93/2
o výměře 54 m2 – zast. pl., zbořeniště, č. parc. 94 o výměře 276 m2 – zast. pl.,
zbo řeniště, č. parc. 95 o výměře 222 m2 – zast. pl., zbořeniště a pozemek č. parc.
96/1 o výměře 117 m2 (dle OGP č. 933-36/2008) – zahrada, všechny pozem-
ky k.ú. Střešovice o celkové výměře 1049 m2 za minimální cenu 6 700,- Kč/m2

s možností přiznání práva dorovnat nejvyšší nabídku všem vlastníkům přile-
hlých nemovitostí, v případě dorovnání více zájemci uskutečnit soutěž mezi
nimi, pokud se VŘ zúčastní.
Podmínky výběrového řízení jsou k vyzvednutí u M. Šulcové nebo Ing. Koc-
manové, OSOM, objekt „Delta“, Vlastina 887, Praha 6 – Ruzyně.
Výběrového řízení se mohou účastnit tuzemské fyzické a právnické osoby.
Uzávěrka přijetí nabídek je 31. 7. 2009 do 15 hodin.
Místo pro poskytování informací je na Úřadě městské části Praha 6, detašova-
né pracoviště Delta, Vlastina 887/34, Praha 6 – Ruzyně, odbor správy obecní-
ho majetku, v úředních hodinách, tj. pondělí a středa 8 – 18 hod. Vchod je z bo -
ku objektu vedle vstupu do Billy, 1. patro, č. dveří 318.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení
Podpora obnovy

památkově významného objektu či souboru na rok 2009
Uzávěrka přijímání žádostí (i zaslaných poštou): 16. 9. 2009 do 12 hod. 
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ P6, Pod Marjánkou 12, Praha 6
(bu dova Polikliniky)
Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné na Odboru územ-
ního rozvoje, Ing. arch. Bohumil Beránek, tel.: 220 189 900, e-mail: bbera-
nek@praha6.cz, nebo osobně v kanceláři č. 48, Úřadu MČ P6, Pod Marjánkou
12, Praha 6 (budova Polikliniky, v pondělí a ve středu nebo po předchozí tele-
fonické domluvě).Případné dotazy odpoví: Ing. Jana Kobyláková, tel: 220 189
901, e-mail: jkobylak@praha6.cz, zástupce vedoucího odboru územního rozvoje
Úřadu MČ P6.
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Provádíme kompletní realizaci staveb
včetně projektové dokumentace,

ale i práce malého rozsahu.

• výstavba rodinných domů
• rekonstrukce a opravy domů, bytů

i nebytových prostor
• opravy fasád (včetně zateplení), střech

a komínů
• rekonstrukce a obklady bytových jader
• rozvody elektro, voda, plyn, topení
• zednické, zámečnické

a sádrokartonářské práce
• obklady, dlažby, podlahy
• malířské a lakýrnické práce

Poskytujeme záruku 72 měsíců,
bezplatné poradenství, individuální přístup

a kvalitní práci českých řemeslníků
za příznivé ceny.

Telefon/fax: 312 666 081,
mobil: 605 810 480

stavby.faraon@seznam.cz

Úklidové práce - mytí oken,
čištění koberců a čalounění,

pravidelné i jednorázové
úklidy domácností

INZERUJTE
V ŠESTCE

Tel.: 603 522 544602 125 570
www.hospodynka.cz

Na staveništi u křižovatky Vypich je stále rušno. 
Obě stavby – tedy obchodní dům Kaufl and a v jeho 
těsné blízkosti i centrála společnosti Kaufl and Čes-
ká republika – se každý den mění a blíží se ke své 
fi nální podobě. Ještě pár týdnů se na stavbě a ko-
lem ní bude pohybovat těžká technika a dělníci. 
A pak již obchodní dům Kaufl and přivítá své první 
zákazníky. 

Obchodní dům Kaufl and – to je široká nabídka 
potravinářského i nepotravinářského zboží za sen-
začně nízké ceny. Kaufl and v Praze 6 na Vypichu 
bude díky rozměrům své prodejní plochy největ-
ším obchodním domem naší společnosti v České 
republice. Velká plocha dovolí rozšířit sortiment 
o další druhy zboží. Předem samozřejmě nebude-
me nic prozrazovat. Již brzy se budete moci sami 

přesvědčit, jak zajímavá a inspirativní naše nabíd-
ka zboží bude.    

O aktuálních nabídkách i cenách zboží Vás budou 
každý týden informovat naše zákaznické noviny. 
Přehled zboží a cen, ale také zajímavé články, rady 
pro zdraví, recepty, křížovka, vtipy, soutěže o zají-
mavé ceny a mnoho dalšího – to vše jsou noviny 
Kaufl and, které budete zdarma dostávat do svých 
schránek.
Dlouhodobě nízké ceny, obrovský výběr zboží, mo-
derní prostředí, zákaznické záruky i servis a přívětivý 
personál – to je Kaufl and. Každodenní či víkendový 
nákup bude nyní pro Vás příjemnou záležitostí, kte-
rá Vás navíc nebude stát moc peněz. 

Nakupovat se dá skvěle a přece levně!

Obchodní dům Kaufl and se již blíží...

 ...do své fi nální podoby.

Největší Kaufl and v České republice
 zanedlouho otevře v Praze 6!
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MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

Památkově chráněné objekty na Kaje-
tánce a přilehlý břevnovský park se po
letech chátrání dočkají obnovy. Sou-
časný majitel, developerská společ-
nost Bozner, společně se dvěma inves-
tory začali s přípravnými pracemi pro
obnovu stávajícího parku. Současně
s tím plánuje v lokalitě postavit čtyři
obytné domy s 145 luxusními byty.
Uvedli to zástupci společnosti u pří-
ležitosti získání stavebního povolení.

„K zahájení prací jsme dospěli po
několikaletém úsilí. Nejprve se začne

s vyčištěním parku, poté s přípravnými
pracemi pro rekonstrukce památkově
chráněných objektů a výstavbu domů,“
uvedla zástupkyně společnosti Bozner
Andrea Staube. U ulice Na Petynce
vzniknou tři nové bytové domy. Jeden
dům s byty bude postaven v cípu po -
zemku u Radimovy ulice. Původně
anglický park, který se rozkládá na po -
zem ku mezi oběma ulicemi, bude ob -
noven ve spolupráci s památká ři. Za -
chováno má být co největší množství
původní zdravé zeleně, která bude spo-

lečně s novými rostlinami, altánkem
a labyrintem tvořit relaxační zónu pro
veřejnost. Po dokončení projektu totiž
bude velká část zrenovovaného parku,
jehož plocha je 28 520 m2, předána za
symbolickou korunu do majetku měst-
ské části a zpřístupněna veřejnosti.

Rekonstrukce dvou historických bu -
dov z poloviny 18. století, bývalého zá -
mečku i barokní oranžérie, bude probí-
hat též pod dohledem památkářů. Za -
tímco v případě zrekonstruované oran-
žérie je počítáno s jejím využitím pro
náročné bydlení, opravený objekt use-
dlosti dostane také do užívání Praha 6.
Jak s ní naloží, bude záležet na předsta-
vách městské části. Předběžně se hovo-
ří o společenském sálu, kavárně a záze-
mí k parkovému areálu. 

K připravovanému projektu se váže
i rekonstrukce chodníků a silnic v okolí
areálu v ulicích Radimova a Na Petyn-
ce. „Opravíme část ulice Na Petynce,
kde bude nový chodník, povrch silnice
a zachováno přibližně čtyřicet parko-
vacích míst,“ popsal úpravy Milan Ve -
selý z ateliéru Loxia, který je architek-
tem projektu a zastupuje investora.
Vý  stavba celého projektu by měla být

ukončena v roce 2011 a stát přibližně
miliardu korun. Investice do opravy
par ku a usedlosti předpokládají zhruba
desetinu nákladů. 

Na přelomu devatenáctého a dvacá-
tého století patřila Kajetánka tehdejší-
mu místnímu starostovi a podnikateli,
Janu Kolátorovi, který mimo jiné park
ozvláštnil sochami Vojtěcha Suchardy.
V roce 1948 byla nemovitost vyvlast-
něna. Za minulého režimu byl objekt
využíván jako Obvodní dům pionýrů
a mládeže. V devadesátých letech se
Ka  jetánka ve špatném stavu vrátila ro -
dině Kolátorů. V současné době je ne -
movitost s pozemky vlastněna společ-
ností BOZNER s.r.o.

Na Kajetánce vyrostou nové domy, Praha 6 získá obnovený park

REALITY6
specialista na Prahu 6 nabízí k prodeji

Vilu z r. 1936, Praha 6 – Břevnov
Vila se třemi byty a půdou 100m² (lze propojit).

Orientace do krásné zahrady na jih.
V domě zachovány původní prvky z roku,

kdy byl dům postaven. Cena: 24.900.000,- Kč
Více informací u makléřky: Monika Karasová

tel.: 775 110 307,
e-mail: karasova@reality6.eu

www.reality6.eu

Vizualizace Bozner, s.r.o.
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Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Hledám
rodinný dům,
nebo větší byt v OV
na prodej v Praze 6.
Volejte 733 690 110

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

REALITNÍ AGENTURA

PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ – VÝKUP NEMOVITOSTÍ
PORADENSKÉ A PRÁVNÍ SLUŽBY

NABÍZÍME OSOBNÍ PŘÍSTUP – PŘÍJEMNÉ RODINNÉ PROSTŘEDÍ
17 LET ZKUŠENOSTÍ

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz, www.solork.cz

Specialisté na Prahu 5 a 6

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Ruční mytí
od 220 Kč
Kontakt:

garage@autocratic.cz
602 666 665

www.autocratic.cz

STUDIO INSPIRACE s.r.o.
půjčovna

svatebních a společenských šatů
– vše pro Vaši svatbu

– dětské karnevalové kostýmy
www.studioinspirace.cz

Liborova 11/462, Praha 6 – Břevnov
tel. : 723 133 463, 777 851 914

fa. Čáslavka
KLEMPÍŘ – POKRÝVAČ – STAVEBNÍ PRÁCE

+420 728 071 840
+420 774 741 793

e-mail: josef.caslavka@seznam.cz

NAŠE FIRMA SE ZABÝVÁ:

STAVEBNÍ KLEPÍŘSTVÍ:
Provádíme kompletní dodávky klepířských prací

Rovné a půlkulaté falcované krytiny
Oplechování arkýřů, balkónů, říms, atik….. atd

Oplechování různých atypických útvarů

POKRÝVAČSKÉ PRÁCE:
Nové střechy, Rekonstrukce starých střech

Lokální opravy střech, Tepelné izolace střech
Montáž střešních oken,

Ploché lepenkové krytiny včetně zateplení

DÁLE NABÍZÍME:
Kompletní nátěry klempířských prvků a plochých střech

Výškové práce, Opravy omítek
Opravy komínů nebo jejich zbourání a znovu vystavění

Zasklívání jednoduchých a izolačních ske včetně drátoskla
Vyklizení půdních prostorů

LÉTO 2009
Intenzivní kurzy

pro děti i dospělé
Aj, Ně, Fr, It, Šp.

Alfa language Clubs Praha
Václavkova 26, Praha 6

224 324 889, 602 338 574
www.alfalcp.cz

Buďte v kurzu i v létě!

Kadeřnictví a pedikúra
ViJana 

235 361 169
centrální tel. pro objednání

na všechny naše služby

Tobrucká 15, Praha 6
nedaleko zastávky tram.
Sídliště Červený Vrch

M. Martínková 235 361 169
pedikúra 160,-  manikúra 140,-

Lucie Polenská 773 251 019
Helena Martínková 739 230 480

stříhání + foukání 230,-
barva 420,-  trvalá 380,-

ceny jsou určeny na krátké vlasy
a jsou kompletní
Provozní doba

po – čt 9 – 19 h, pá 9 – 14 h

Sběrna ostření broušení
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Praktický lékař
MUDr. Marie Lhoťanová,

roz. Kotuláková
Vítězné nám. 9, Praha 6

Tel. 775 630 382 nebo 224 311 186
www.dr-marie-lhotanova.ic.cz

Od 1. 1. 2009 registruji pacienty

Vymûním nov˘ obecní byt
2+kk, 2.p., balkon,

lodÏie, s v˘tahem v Praze 10
za jak˘koli vût‰í

pfied privatizací v Praze
Tel.: 603 747 537

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Opravy rovných a sedlových střech
Montáže střešní krytiny

Montáže klempířských prvků
Izolace rovných střech

VŠE PRO STŘECHU

mobil : 604 965 103, 737 643 549
http://splichal.wz.cz

Koupím byt v Praze
2+kk nebo 3+1,

osobní, družstevní vlastnictví.
Platím hotově!

Tel.: 722 550 792 

Hledám paní na pravidelné
hlídání 3letého syna.

Kultivovanou Češku v důch. věku
s dostatkem energie a laskavosti.

Dále hledám učitele
hry na klavír pro malé děti.

Tel.: 606 732 568

HLÍDÁNÍ DĚTÍ
v Praze 6

Tel.: 607 245 023

Otázky a odpovědi z www.praha6.cz
Hřiště Vlastina není pro veřejnost?

Kdo má na starost školní hřiště, které je součástí školy ve Vlastině ulici? Pro
veřejnost jsou vyhrazeny určité otevírací hodiny, avšak opětovně se nám stalo, že
hřiště bylo uzamčeno. Dotaz jsme vznesli i ve škole Vlastina, kde jsme se setkali
s neochotou. Jakub Marek

Budova školy včetně sportoviště byla pronajata na základě výběrového řízení
společnosti Czech British School, s.r.o., která celý areál využívá pro své vzdělá-
vací účely. Provoz hřiště pro veřejnost se řídí vyvěšeným provozním řádem, kde
je též kontakt na odpovědného pracovníka (p. Vl. Baňka, tel: 226096175). Na
základě Vašeho dotazu bylo prověřeno využívání tohoto hřiště. Veřejnost ho využí-
vá pravidelně ve vymezené hodiny, někdy i mimo ně. Ve vymezené hodiny by
hřiště mělo být pochopitelně přístupné veřejnosti. V případě, že tomu tak nebu-
de, neváhejte kontaktovat na provozním řádu zmíněnou osobu. Aby se předešlo
pří padným nedorozuměním, bude provozní řád dle sdělení provozovatele  do plněn
o další osobu, u které bude možné dojednat využití hřiště mimo vymezené hodi-
ny. Ingrid Kejkrtová, radní

Květiny do oken jen v domech
Obracím se s dotazem ohledně grantů na květinovou výzdobu oken. Není to

běžné, Praha 6 je v tomto ohledu štědrá, ale grant neplatí pro rodinné domky se
zahradou. Můžete mi vysvětlit proč? I na okna v rodinném domu se musí květiny,
substrát, truhlíky a hnojivo nakupovat. Vypěstovat si je na zahrádce můžete sku-
tečně jen výjimečně. Renata Hanušová

Vážená paní Hanušová, velmi mne mrzí, že si rozhodnutí grantové komise při-
spět na květinovou výzdobu pouze bytovým domům, vysvětlujete tak negativním
způsobem. Neposuzovali jsme věc tak, že někoho vyřadíme a někomu grant při-
dělíme. Dívali jsme se na věc z pohledu životního prostředí, které jednotlivé typy
bydlení občanům poskytují – neboli rodinné domy poskytují kromě bydlení i urči-
té „přírodní“ zázemí, zatímco bydlení v bytových domech nikoliv. Snaha radni-
ce tedy směřovala k tomu, aby i občané v bytových domech měli možnost a moti-
vaci vytvořit si alespoň malinké „přírodní“ zázemí, navíc velké procento z nich
jsou starší občané v důchodovém věku, jejichž finanční situace není mnohdy pří-
liš uspokojivá. Podporou květinové výzdoby do oken, směřujících do ulic a na
veřejná prostranství byl zase sledován záměr celkového zkrášlení vzhledu města,
které jistě přinese potěšení všem občanům Prahy 6, i jejím návštěvníkům.

Jan Záruba, radní 

Kruhový objezd zklidní Vokovice
Před nějakým časem probíhalo ve Vokovicích referendum o zjednosměrnění

ulice Na Krutci. Na stránkách Prahy 6 jsem našla nejasnou odpověď na otázku
o výsledku tohoto hlasování: „V souvislosti se zklidněním dopravy ve Vokovicích
připravuje Úřad městské části Praha 6 realizaci kruhového objezdu v prostoru
křižovatky Na Krutci x Vokovická a zvýšeného stavebního prahu v křižovatce Voko-
vická x K Červenému vrchu. Projektované úpravy dostatečným způsobem sníží
dopravní zátěž dané lokality, tj. dopravní výkon realizovaný komunikací Na Krut-
ci a přispějí k celkovému zlepšení situace. Ve světle uvedeného se v současné době
nejeví zjednosměrnění ul. Na Krutci jako aktuální řešení, a to i s ohledem na kapa-
citu dopravy v nejbližším okolí na území MČ Prahy 6.“

Nejsem odborník na dopravu, ale každodenně vyjíždím z ulice Půlkruhová do
ulice Vokovická (nyní hlavní). Pokud by na této křižovatce měl vzniknout kruho-
vý objezd, tak se již do Vokovické vůbec nedostanu, protože bude mou povinnos-
tí dát přednost vozidlům na kruhovém objezdu, která budou kontinuálně přijíždět
z ulice Na Krutci. Toto rozhodně nepřispěje ke zklidnění dopravy, tak jak je psáno. 

Nebylo by spíše aspoň částečným řešením rozšíření křižovatky Vokovická x
Evropská o jeden jízdní pruh ven z Vokovic? Proč nevznikl nový výjezd z Vokovic
při stavbě no vých domů "Rezidence Vokovice" – aspoň pro nové obyvatele těchto
domů, kteří nyní budou muset vjíždět na hlavní Vokovickou, a tím opět zvýší ranní
a většinou i odpolední kolony v této ulici? Myslím si, že při tak velkých staveb-
ních úpravách to nemuselo být tak nereálné řešení. Helena Ambrožová 

Uvažované řešení spočívající ve vybudování kruhového objezdu a zvýšeného
stavebního prahu na komunikaci Vokovická povede ke zklidnění dopravy v této
lokalitě. Nejen, že pozitivně ovlivní rychlost projíždějících vozidel, ale hlavně řidi-
čům projíždějícím po ul. Na Krutci znepříjemní průjezd Vokovicemi a tito si naj-
dou jinou trasu pro jízdu do města. Máte pravdu, že instalací kruhového objezdu
dojde ke změně přednosti v této křižovatce. Váš popis však opomíjí vozidla při-
jíždějící na okružní křižovatku po Vokovické od Evropské, kterým řidiči najíž-
dějící z „Krutce“ budou nuceni dát přednost a tím bude umožněn nájezd vozů
z Půlkruhové. O rozšíření Vokovické v prostoru křižovatky s Evropskou bylo roz-
hodnuto, tato bude rozšířena při výstavbě metra. Dřívější termín není reálný, vzhle-
dem ke stavební uzávěře v této oblasti. Nemožnost zřízení výjezdu od bytových
domů Vokovice na Evropskou je dána nesouhlasem Magistrátu hl.m. Prahy a Poli-
cie ČR s takovým řešením. Absence druhého napojení Vokovic na Evropskou nám
je známa a i nadále jednáme o alternativách možného řešení. 

Tomáš Chalupa, starosta
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AKCE LÉTO: 
SERVIS KLIMATIZACÍ - 1000 Kč

Telefon 775644845 • www.skolka-pelisek.cz
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Mezinárodní hudební festival Letní
slavnosti staré hudby v průběhu let-
ních mě sí ců oživí věčné téma lásky.

Ze všech koutů Evropy se budou do
Prahy sjíždět nej lepší umělci, aby vzda-
li hold Amorovi. Hudební a hudebně-
divadelní programy představí rozličné
duchovní a světské podoby lásky od
stře dověku po romantismus, od růz -
ných forem dvoření a úcty až po pro-
stopášné písně. Nebudou chybět ani no -
vodobé premiéry. Festival nabídne od
23. července do 11. srpna devět kon-
certů na nejrůznějších místech v Praze.

K tradičním místům koncertů patří
Břevnovský klášter, i letohrádek Hvěz-
da, který letos doslova roztančí reno-
movaný soubor Echo du Danube ztřeš-

těnou renesanční a barokní taneční
hud bou. Letní slavnosti staré hudby
jsou jedinou festivalovou přehlídkou
hud by historických uměleckých slohů
v autentickém podání na dobové ná -
stroje v Praze.

Více na www.letnislavnosti.cz

10. letní slavnosti staré hudby

Letní slavnosti v Praze 6
Středa 29. 7. ve 20 hod.

Břevnovský klášter, Tereziánský sál
Romance

Zasněné písně Fryderyka Chopina na texty polských romantických básníků
Anna Mikołajczyk – soprán (Polsko)

Edward Wolanin – kladívkový klavír (Polsko)

Neděle 2. 8. v 18.30 hod.
Letohrádek Hvězda

Sempre un po´di follia…
Vášně a nespoutaný temperament v hudbě 16. a 17. století.

Echo du Danube (Rakousko)
Elisabeth Seitz – psalterium

Christian Zincke – viola da gamba, umělecký vedoucí

Amatérský film teenagerů z nízko-
prahového klubu pro děti a mládež
Su terén zabodoval v celopražském
ko le festivalu Antifetfest Praha 2009.

Skupina, která si říká Klubáci v ak -
ci, tedy autorky filmu Jana Dočekalová
a Iva Kolářová získaly 1. cenu ve vě kové
kategorii středních škol. Tématem ama-
térských filmů bylo rizikové chování. 

Klubáci uspěli v konkurenci devíti
středních škol. Kvalita filmových sním-
ků oproti loňskému roku stoprocentně
vzrostla, jak v technickém zpracování,
tak v ori ginalitě námětu. V rámci Prahy
by lo natočeno celkem 52 filmů, což
svědčí o velkém zájmu žáků a studen-
tů o pro blematiku rizikového chování,
ja ko je šikana, domácí násilí, závislos-

ti, kriminalita, extremismus, vandalis-
mus ad. Všechny snímky opět posuzo-
vala od borná porota, která hodnotila
filmy z několika kritérií: celkový do -
jem, ná mět, herecké ztvárnění, tech-
nické zpracování.

V kategorii základních škol, kam
z obvodního kola z Prahy 6 postoupil
film žáků ZŠ Pod Marjánkou, zvítězil
film z Prahy 12. Kluci z Prahy 6 se
snímkem Wrong side of the life o ho -
mosexualitě skončili o pár bodů na 4.
místě. 

Pražské finále festivalu amatérských
filmů Antifetfest se konalo v červnu
v kině Světozor. Kromě projekce filmů
oživilo program vystoupení beatboxu
Jonáše Mlejnka. 

Klubáci
zabodovali v Antifetfestu

Na 700 žáků ze 24 škol z různých
koutů republiky se sjelo v červnu do
Pra hy na 1. ročník Divadla jazyků, aby
předvedli své dramatické schopnosti
v angličtině, němčině i italštině.

Festival byl vyvrcholením celoroč-
ního projektu, který má podpořit výuku
cizích jazyků hravou formou. Jeho za -
kladatelem a pořadatelem je ZŠ Mar-
jánka. „Projekt Divadlo jazyků se sklá-
dal z přehlídky divadelních představe-
ní či scének v cizích jazycích a odbor-
né konference. Děti celkem odehrály
přes šedesát představení,“ sdělila Zdi-
slava Czémy, učitelka základní školy
Marjánka. Díky divadlu se tak děti sez -
námily například s anglickými texty
Ham leta, Romea a Julie nebo úryvky
klasických pohádek. „Děti pak zapo-
menou, že se vlastně učí ten jazyk, a to
je ideální,“ dodala Czémy. Malí diva-

delníci shodně potvrdili, že takováto
angličtina je pro ně zábava. Festival se
konal od 12. do 21. června v pronaja-
tém divadle Na prádle v Besední ulici. 

Jeho součástí byla též odborná kon-
ference v budově pedagogické fakulty,
které se účastnily desítky učitelů, včet-
ně zahraničních. Ti měli možnost poz -
nat a osvojit si metodu „act and speak“,
která obohacuje výuku cizích jazyků. 

Základní škola Marjánka již dru-
hým rokem realizuje výuku anglické-
ho jazyka s prvky metody act and
speak ve všech prvních třídách. Pod-
statou této metody je právě efektivní
využití postupů z divadla a dramatické
výchovy při ja zykové výuce. Na Mar-
jánce výuku té to metody zajišťuje pří -
mo její autorka Barbora Dočkalová. Je
také zakladatelkou a ředitelkou Jazy-
kové školy Jeviště.

Divadlo jazyků
nabídlo zábavu i učení

Literatura bez hranic
výstava v rámci předsednictví České republiky v Evropské unii

Letohrádek Hvězda do 31. 10. 
Výstava je věnována pětici významných moderních českých spisovatelů – Jaro-
slavu Haškovi, Karlu Čapkovi, Jaroslavu Seifertovi, Bohumilu Hrabalovi a Vác-
lavu Havlovi, jejichž literární dílo přispělo k propagaci české kultury ve světě.

Expozici architektonicky ztvárnil David Vávra, výstava je doplněna interaktiv-
ní počítačovou prezentací a audiovizuálními projekcemi. Více na www.pamat-
nik narodnihopisemnictvi.cz
Otevřeno: denně kromě pondělí 10 – 18 hod. 
Vstupné: 60 Kč, poloviční 30 Kč
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Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE

 Nevíte co s dětmi o letních prázdninách?

 Rádi byste umístili dítě 
 do školky?

 Nevíte co s dětmi o letních prázdninách?

 Rádi byste umístili dítě 
 do školky?
STRAHOV – Ještě před 10 lety se zdálo, že počet nově narozených dětí v ČR bude stag-
novat. Byly tak rušeny státní mateřské školy (o téměř 25 % za posledních 8 let) a dnes je 
již jasné, že současná kapacita je nedostačující. Stávající situaci částečně kompenzuje 
soukromý sektor, který pomáhá mnoha rodičům umístit jejich děti ve svých předškolních 
zařízeních. V mnoha případech ovšem rodiče stále řeší závažné problémy, jako např.: 
školka je plná, berou děti až od 3 let, školné za docházku je vysoko nad hranicí deseti 
tisíc korun a je třeba neustále doplácet stravu, aktivity, výlety a během letních prázdnin 
je školka zavřená.

V jazykové školce KinderGarten Strahov, v pořadí již desáté školce největší a nejúspěšnější 
sítě jazykových školek za poslední desetiletí, výše zmíněný problém zcela určitě neexis-
tuje. Jednotlivé pobočky sítě KinderGarten mají možnost úzce spolupracovat s Dětskou 
Mensou ČR. Zcela jedinečné spojení výuky v anglickém jazyce s individuálním pojetím 
přístupu k dětem s možností věnovat se jim a rozvíjet tak jejich potenciál, talent a nadání 
je charakteristický unikátním výukovým programem vysokého standardu dostupný svou 
cenou široké veřejnosti. 

Komu je školka určena? 
Děti přijímáme od 18 měsíců – 6 let (i s plenami) a během letních prázdnin i starší 
sourozence (až do 10 let). Na jaře 2010 budeme otevírat další přidruženou pobočku, 
která bude určena dětem od 1 roku – 3 let. Stávající pobočka se bude specializovat na 
děti od 3 let. Pro naše žáčky, kteří odejdou do ZŠ, bude připravena speciální družina s od-
poledním programem. Děti tak nepřijdou o kontakt s učiteli, mladšími kamarády 
a angličtinou.

Jaká je otevírací doba školky? 
Otevírací doba školky je v současné době 8.00 – 18.00 h, ovšem je pravidelně 
přizpůsobována požadavkům rodičů, a to již od 6.00 – 22.00 h. Školka je otevřena každý 
den mimo víkendů a státních svátků.

Jaké platí rodiče školné? 
Od 1. září 2009 jsme upravili náš rámcový výchovně-vzdělávací program tak, aby byl 
svou cenou dostupný široké veřejnosti, a to aniž bychom slevili na kvalitě poskytovaných 
služeb. Např. školné za celodenní docházku vychází jen na 11.999,– Kč/měsíčně. Cena 
obsahuje již stravu, pitný režim, pojištění, vybrané aktivity, výuku rodilými mluvčími apod. 
V kombinaci s různými akcemi či slevami může školné činit až o 11,5 % méně.

Školka pořádá Den otevřených dveří v neděli 9. srpna 
2009 (v případě nepřízně počasí pak v náhradním 
termínu dne 30. srpna 2009) rovněž od 13.00
do 19.00 h. Na děti čeká krásný skákací nafukovací 
hrad obřích rozměrů, plno zábavy a soutěží a pro 
rodiče prohlídka prostor, seznámení se s aktivitami 
a celkovým zázemím školky. Určitě se přijďte podívat!

Pavel Tuleškov, ředitel  jazykové školky KinderGarten Strahov, Vaníčkova 1230, 
Praha 6 (info 773 02 03 04, pt@kindergarten.cz, www.KinderGarten.cz)

Přehled školného/měsíc u vybraných jazykových školek v Praze 5 a 6 za docházku do 
jazykové školky v programu 5x týdně; celý den, vč. svačin a obědů (k 1. září 2009).

běžná školka 1 

běžná školka 2

běžná školka 3 

běžná školka 4

běžná školka 5 

běžná školka 6

běžná školka 7 

běžná školka 8

běžná školka 9 

KinderGarten Strahov

30 000,– Kč

25 000,– Kč

20 000,– Kč

15 000,– Kč

10 000,– Kč
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Kadeti Kotlářky Praha obhájili v Čes-
kém baseballovém poháru 1. místo
z loňského roku a stali se tak vítězem
Českého baseballového poháru 2009.

V červnu se v Blansku uskutečnil
další ročník kadetského Poháru ČBA,
kterého se zúčastnilo 8 nejlepších mlá-
dežnických družstev ČR. Na nádher-
ném blanenském baseballovém stadio-
nu se odehrávaly o víkendu dlouhé boje
o vítězství. Celkem družstvo Kotlářky

odehrálo pět utkání. Ze skupiny postu-
povala Kotlářka z druhého místa poté,
co ztratila jediné utkání s domácími
Black Hill Blansko.

V semifinále čekal silný soupeř ze
Severní Moravy Arrows Ostrava, kte-
rého kadeti z Dejvic v zá věru utkání
přehráli a zajistili si tak pos tup do finá-
le. Vynikající výkon Black Hill v semi-
finále proti Eagles Pra ha (Sokol Krč)
přihrál Kotlářce do finále jejího pře-

možitele ze skupiny. „Mě li jsme moti-
vaci, protože jsme chtěli Blansku pro-
hru vrátit,“ shodují se hráči i trenér.
„Začátek finále  spíše napovídal, že
Blansko bude mít hru ve své režii, ale
baseball se hraje až do kon ce a my jsme
této skutečnosti v po s ledních dvou
směnách využili,“ říká trenér Zdeněk
Josefus. Konečný výsledek 14 : 10 pro

Kotlářku Praha znamenal obhajobu
prvenství v Poháru ČBA a hráči si
mohli pověsit na závěrečném ceremo-
niálu na krk zlaté medaile.

Uznáním pro jednotlivce bylo vy -
hlášení hráče Prokopa Salajky nejuži-
tečnějším hráčem Poháru, tzv. Cena
MVP, což je nejcennější individuální
ocenění v baseballu.

Základní škole Dědina se povedl obdi-
vuhodný sportovní triumf. Stala se
Mistrem České republiky ve 41. roč-
níku celostátní atletické soutěže Po -
hár Rozhlasu.

Atletická soutěž je určena žákům
druhého stupně základních škol a v ka -
tegorii starších žáků ji v nelehké kon-
kurenci dalších pěti družstev vyhráli
právě žáci ze Základní školy Dědina.
Po postupu z obvodního kola se pro-
bojovali úspěšně městským kolem a 9.
června se zúčastnili celostátního finále,
které se konalo na stadiónu Emila Zá -
topka ve Staré Boleslavi.

Gratulace patří atletům, kteří se
zasloužili o tento jedinečný úspěch:
Da niel Petr, David Csupka, Michal Fin-
ger, Jaroslav Gotwald, Vojtěch Luka,
Lukáš Červenka a František Volf.

Da vid Csupka se stal individuálním
vítězem běhu na 60 m v čase 7.57 sec.
a ví tězná byla i štafeta Dědiny. Petr
Daniel získal body prvenstvím ve výšce
za 185 cm. Podtrženo, sečteno: Dědina
ne našla přemožitele. Získaný titul je
nej lepší odměnou za vynikající atletic-
ké výkony, cílevědomý a obětavý přís-
tup k atletice, jejímž vyvrcholením by -
la tato soutěž.

Dědina získala pohár pro atlety

Baseball z Kotlářky opět vítězí

Foto Petr Stříbrcký

ZŠ Petřiny-jih opět stanula na nejvyš-
ším stupni v žebříčku sportovních
sou těží o pohár Prahy 6. Na záda jim
dýchala ZŠ Dědina, která se z loňské-
ho třetího místa vyhoupla před ZŠ
Emy Destinnové. Ta v letošním 7. roč-
níku soutěže skončila třetí. 

Slavnostní vyhlášení výsledků 7.
roč níku Poháru Prahy 6 a předání po -
hárů nejlepším třem školám bylo sou-
částí dětského dne na Petynce.

Poháru se letos zúčastnily základní
školy a víceletá gymnázia v 28 soutě-
žích různých sportů. Některé ze soutě-
ží byly opět postupové do krajských
a re publikových kol, další část tvořily
nepostupové soutěže tradičně pořádané
pro školy MČ Prahy 6 a hostující školy
z Prahy 17. Až v republikovém kole ob -
vod Prahy 6 úspěšně reprezentovaly na -
př. ZŠ Dědina, Petřiny-jih. 

V letošním 7. ročníku se v závodech
a turnajích z 28 sportovních odvětví
vystřídalo 4 343 soutěžících. Soutěže
jsou většinou pořádány na sportovištích
ZŠ Prahy 6. Z velké části se konaly při
Centru sportu na ZŠ Dědina. Místem
atletických soutěží byl stadion Kotlář-
ka. Soutěže v basketbalu a aerobiku by -
ly pořádány na ZŠ Petřiny jih. ZŠ Na

Dlouhém lánu je oblíbené místo turna-
jů ve florbalu a soutěží in-line brusle
a přetahování lanem.

I letos se konal na vysoké organi-
zační úrovni běh v areálu zdraví v Ne -
bušicích, který uvítal okolo 200 běžců.
Velká účast škol byla opět v turnaji ma -
lé kopané na ZŠ Petřiny-sever, v pře-
hazované na ZŠ E. Destinnové, na ZŠ
Marjánka – na hřištích AC Sparta Pra -
ha, kde se konal již 12. ročník turnaje
v minifotbalu McDonald’s Cup. Úspěš-
né byly cyklistické soutěže na doprav-
ním hřišti Na Vypichu. Své zástupce
mě la Praha 6 i v krajském přeboru škol
v orientačním běhu.

„Velkou pomoc poskytly i TJ, např.
házenkářský oddíl Dukla Praha na Ju -
lisce, dále pak Česká obec sokolská
Pra ha, ČZU Suchdol, FTVS Praha, AC
Sparta Praha, TJ Ruzyně – Skandinávia.
Děkujeme všem spolupracovníkům,
především pak ředitelům a učitelům TV
ZŠ Prahy 6,“ říká Renáta Mr ze nová za
garanta soutěže DDM Prahy 6.

Pohár Prahy 6
opět vybojovaly Petřiny-jih

Celkové pořadí Poháru Prahy 6:
1. ZŠ Petřiny-jih 199 bodů
2. ZŠ Dědina 184 bodů  
3. ZŠ E. Destinnové 142 bodů 



Ceník jednorázového vstupného
Vstup 1. 7. –15. 8. 16. 8. – 31. 8.
7:00 100 Kč 100 Kč
8:00 100 Kč 100 Kč
9:00 110 Kč 110 Kč

10:00 130 Kč 130 Kč
11:00 140 Kč 140 Kč
12:00 150 Kč 150 Kč
13:00 150 Kč 150 Kč
14:00 150 Kč 150 Kč
15:00 130 Kč 130 Kč
16:00 120 Kč 120 Kč
17:00 100 Kč 100 Kč
18:00 100 Kč 90 Kč
19:00 90 Kč 90 Kč
20:00 90 Kč

Ceník zlevněného vstupného
1. 7. –15. 8. 16. 8. – 31. 8.

70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
80 Kč 80 Kč
80 Kč 80 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
80 Kč 80 Kč
70 Kč 70 Kč
60 Kč 60 Kč
60 Kč 50 Kč
50 Kč 50 Kč
50 Kč

Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
www.koupalistepetynka.cz

Zlevněné vstupné platí pro držitele průkazu ZTP, důchodce nad 70 let a dě -
ti do 140 cm
Doprava: Bus 108, 174, 180, 217 (zast. Na Petynce),

Tram 23, 36 (zast. Hládkov)
Na koho se obrátit: Václav Šála (vedoucí koupaliště), tel. 724 022 860
Pokladna, tel.: 233 355 027,  Plavčík, tel.: 233 353 027

Předplatné na čipovou vstupenku
počet hodin základní zlevněné

100 2600 Kč 1300 Kč
50 1600 Kč 800 Kč
20 800 Kč 400 Kč
10 440 Kč 220 Kč

Půjčovné
Hřiště na pláž. volejbal 200 Kč/hod.
Hřiště na nohejbal 100 Kč/hod.
Stolní tenis 50 Kč/hod.
Slunečník 50 Kč/den

Prázdninový servis

prázdninový servis
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na Léto pražských dětí s DDM

Léto pražských dětí II.
7. 7. – 10. 7. od 6 do 15 let
Cena: 100,- Kč za den
Zaměření: všeobecný příměstský tábor s programovou všehochutí 

Léto pražských dětí IV.
sportovní týden
27. 7. – 31. 7. od 6 do 15 let
Cena: 100,- Kč za den
Zaměření: sport - fotbal, basket, florbal, plavání, atletika

Příměstský prázdninový taneční týden
17. 8. – 21. 8. od 8 do 26 let
Cena: 500,- Kč /týden
Zaměření: moderní tanec, jazz, muzikálový tanec, step, gymnastika, relaxace. 
Všechny tábory probíhají od 8 do 16 hodin, sraz v DDM. Pouze pro předem
přihlášené. Info a přihlášky info@ddmp6.cz 

Prázdninový klub Šestka 
Pro náctileté, k dispozici hry, internet, pouze pedagogický dohled.
Vstup zdarma v tyto dny:
7. – 10. 7., 17. – 31. 8.

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz 
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
17. – 21. 8., 24. – 28. 8. Příměstské tábory s novou tváří

Stanice techniků připravila nový typ programu, určený pro poslední dva týdny
letních prázdnin. Jedná se o tvůrčí dílny s novou, dosud pro tábory neobvyklou,
strukturou programu. Každý den budou mít účastníci nabídku 2 činností z pest-
ré palety Stanice techniků. Například jeden den se mohou věnovat železniční-
mu modelářství, nebo elektronice, druhý den výtvarnému umění, nebo mode-
lářství leteckému, třetí den filmové tvorbě, nebo fotografii atd. Některé aktivi-
ty budou doplněny pobytem v přírodě. 
Účastníci se mohou přihlásit na celý týden (od pondělí do pátku), ale také pouze
na 1, nebo 2 dny. Vedle odborného programu, materiálu a lektorů jsou v ceně
zahrnuty i obědy. 
Cena činí 150,- Kč na osobu a den (celý rozsah tábora stojí 750,- Kč).
Každodenní program bude začínat v 8.30 a končit v 16 hod., včetně přestávky
na oběd.

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a,
160 00 Pra ha 6, tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz

Otevírací doba: 1. 5. – 25. 9. denně 9 – 19 hod. 
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti, studenti a důchodci 30 Kč, děti do 1 m zdarma
Vybavení: hřiště na volejbal, nohejbal, ping pong, nudistická pláž, půjčovna
lodiček: 200,- Kč/hod.
Kontakt: 774 203 728

Koupaliště Džbán

Otevírací doba: od 1. 6. otevřeno od 9 do 19 hod.
od 18. 8. otevřeno od 10 do 18 hod.

Celodenní vstupné: Dospělí 60 Kč 
Děti od 5 do 10 let 20 Kč
Důchodci, ZTP 40 Kč
Sleva od 16.30 hod. 40 Kč

Další vybavení: stolní tenis, nohejbalové a volejbalové hřiště
Kontakt: 603 723 501, 604 460 671, koupalistesarka@seznam.cz
http://koupaliste-sarka.webnode.cz/

Koupaliště v Praze 6

Koupaliště Divoká Šárka v Šáreckém údolí

Koupaliště Petynka

Ekotechnické museum Papírenská 6, Praha 6

Výstava: ORBIS PICTUS – Labyrint světla
do 14. července, otevřeno Po – Ne: 10 – 18 hod.

Interaktivní výstava aktivní hravou formou rozvíjí imaginaci a fantazii.
Labyrint světla tvoří světelná imaginativní laboratoř.

Návštěvníci se tak dočkají vizuál ně zvukového bludiště,
zasazeného do magických útrob musea.

Vstupné: Kč 150,-, do 15 let věku vstup zdarma.
Podrobnější informace o výstavě

na www.orbis-pictus.com případně na 221 180 121.



Servis a oznámení

servis
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Kontakt: 725 666 756,
www.ladronka.com

30. 8. od 12 hod.
Prázdninová derniéra
(Rozloučení s prázdninami)
Pro děti budou připraveny atrakce, sou-
těže, divadlo a doprovodný program,
ob čerstvení.

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

VÝSTAVY
19. 6. – 13. 9.

Výstavní síně
Kabinet grafiky a In Camera 
Jiří Lindovský a Pavel Piekar
„2x o světle“
O rozdílném přístupu práce se světlem
v prostoru, který se zároveň doplňuje.

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13 – 19 hod.
Na výstavy vstup volný

František Heusler
Fotografie

Letní provozní doba
poboček Městské knihovny v Praze

Středa 1. 7. – neděle 30. 8.

Břevnov
Út 9 – 19 hod.
St 12 – 19 hod.
Čt 12 – 19 hod.
Pá 9 – 15 hod.
So Zavřeno
Zavřeno: 27. 7. – 2. 8. 

Dejvice
Zavřeno, příprava na automatizaci

Petřiny
St 12 – 19 hod.
Pá 9 – 15 hod.
Zavřeno: 27. 7. – 2. 8.

Popmuseum
OMAMNÉ KVĚTINY PRAVDY

(Český folk 1969-79), výstava KC Kaštan do 30. 9.
Výstava o nejvýznamnějším období české folkové hudby, o Karlu Krylovi,
sdružení Šafrán, o textech, hudbě a společensko-politických souvislostech.

Otevřeno: středa – neděle 16 – 20 (nebo mimo tento čas na tel. objednávku)

2 míle s úsměvem
Otevřený závod na 3,2 km, při kterém každý soutěží především sám se sebou,
je určen pro všechny věkové kategorie, pro běžce pomalé i rychlé, zkušené,
občasné, i začínající. V cíli zdarma teplý lívanec.
Místo: Královská obora – Stromovka, start na hlavním okruhu mezi Planetári -
em a Šlechtovou restaurací (cesta ke startu značena od Planetária).
Každou první sobotu v měsíci, registrace 8,45 – 9 hod., start 9,07 hod.
Trať 2 kola na přesně změřeném mílovém asfaltovém okruhu (1,609 km)
Termíny: 4. července, 1. srpna, 5. září, 3. října, 7. listopadu a 5. prosince

www.behstromovka.cz, info: Jára Rosa 603 177 567

Průřez padesátiletou tvorbou Jiřího
Anderleho připravila Galerie hlavního
města Prahy. Výstava Batrachomyo-
machia (Žabomyší války) představuje
jeho malbu, grafiku i plastiky a vedle
děl reprezentujících celé autorovo
dílo uvádí i novinky z let 2008 a 2009.
Přehlídka potrvá do 4. října.

„Název výstavy odkazuje ke staro-
řeckému eposu, který parafrázuje Ília-
du, podrývá kanonické prvky tehdej-
ších literárních směrů,“ řekl šéfkurátor
galerie Karel Srp. Také Anderle podle
něj vychází z klasického uměleckého
projevu, ale parafrázuje jej, vybírá si
z něj potřebné.

Podle kurátora výstavy Richarda
Dru ryho Anderle ve svých dílech při-
náší kompletní poznání toho všeho, čím
my lidé jsme. Náměty jeho prací tvoří
jeho osobní svět, konkrétní události,
vzpomínky na dětství, historické udá-

losti a také „obecně lidské otázky, je vy,
které se vznášejí nad konkrétními udá-
lostmi a jsou platné od úsvitu civiliza-
ce“. Jedním z nejdůležitějších rysů dí -

la Anderleho je podle Druryho stálá in -
spirace uměním přírodních národů, je -
jichž díla několik let sbírá a vystavuje
v galerii Anderle v Pelléově vile.

Jiří Anderle vystavuje 50 let tvorby

Vlastivědné vycházky
12. 6. Několik tváří vilové čtvrti Hanspaulka
Viničné usedlosti, novodobé objekty, zajímavé osobnosti, hudební a sportov-

ní tvář čtvrti. Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Sraz ve
14 hod. na stanici autobusu č. 131 U Matěje.

Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně Mgr. J. Náprstková.

Léto pražských dětí na Stadionu mládeže Kotlářka
Stadion mládeže na Kotlářce pořádá v červenci

2 příměstské tábory v termínech 20. – 24. 7. a 27. – 31. 7.
Pro děti je připraven pestrý program na každý den, od 9 do 16 hod.

Bližší informace u Richarda Vaculky na telefonu 777 706 585.
email: vaculka@ddmpraha.cz nebo http://stadion.ddmpraha.cz

JUBILEA
60 let společného života

diamantová svatba
Milada a Vladimír Hoškovi
Jiřina a Jaroslav Beránkovi

Marie a Stanislav Doležalovi
Jindřiška a Ladislav Svobodovi

Jarmila a Otakar Mičunkovi
Vlasta a Ladislav Jarešovi
Jiřina a Eugen Řehořovi

55 let společného života
zlatá svatba

Milada a Ladislav Roubíčkovi

50 let společného života
stříbrná svatba

Jitka a Zdeněk Horákovi 
Květa a Karel Jílkovi



inzerce
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NESTLÉ PROFESSIONAL • TRITON RESTAURANT • BOUQUET • ZEPTER • ROSTON – PATRON TALENTŮ • CZECH CARVING STUDIO • LP – PROFESSIONAL

Tradiční Melounový festival, který v Metropoli Zličín probíhá 
každoročně na přelomu prázdnin, se letos uskuteční jako 
1. Mistrovství Evropy ve vyřezávání melounů. Přijďte 
se podívat na ostré souboje o tituly evropských šampiónů! 
Připraven je také bohatý doprovodný program se spoustou 
soutěží pro malé i velké.
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MK ČR 13180

Slavnostní závěrečný koncert druhé-
ho ročníku festivalu pražských základ-
ních uměleckých škol patřil školám
z Prahy 6.

Ve Španělském sále Pražského hra -
du se spojili žákovské koncerty ZUŠ
Ch. Masarykové, Nad Alejí a Jana Ha -
nuše, které pro tuto příležitost řídil svě-
tově proslulý dirigent pan Libor Pešek.
„Úspěch byl mimořádný a pro děti to
byl nezapomenutelný zážitek,“ řekl ře -
ditel ZUŠ Masarykové Miloslav Klaus.
Koncert si nenechala ujít ani manželka
pana prezidenta Livia Klausová. Pře-
hlídka vystoupení ZUŠ se pod názvem
Mladí umělci Pražskému hradu konala
již po druhé. U jejího vzniku stála v
předešlém roce náměstkyně primátora
Marie Kousalíková. Pořadatelem je
Správa Praž ského hradu.

Hrad ožil melodiemi talentovaných hudebníků

V minulém roce započatý projekt
„Kvě tiny pro charitu“ oslovil desítku
diplomatických misí. Po zimní pře-
stávce pokračuje další výsadbou kvě-
tinových záhonů, mezi prvními jej
pod pořila Ázerbájdžánská republika. 

I letos bude možné spatřit v ulicích
Prahy 6 velvyslance v rolích „zahrad-
níků“. Každý u svého záhonu zasadí
kvě tiny, které svou barevností nejvíce
připomínají jejich národní barvy. 

Letošní první „Květiny pro charitu“
zasadil velvyslanec Ázerbájdžánské re -
publiky v ČR J. E. p. Tahir Taghizade
spolu s velvyslancem České republiky
v Ázerbájdžánské republice Radkem
Matulou. Záhon, na kterém „kvete“
Ázer bájdžánská vlajka, se nachází
v uli ci Pevnostní ve Střešovicích. 

Květiny pro charitu jsou příkladem
unikátní spolupráce samosprávy a di -

plomatických misí se sídlem v Praze 6.
Inspiraci našla radnice v zahraničí. „Za -
kládání a péči o květinové záhony rea-
lizujeme každý rok. Vloni jsme poprvé
nad vybranými záhony nabídli patrona-
ci jednotlivým velvyslanectvím. A prá -
vě díky tomu přispěla jednotlivá vel-
vyslanectví na konto Domova svaté Ro -
diny, dohromady částkou zhruba sto ti -
síc korun,“ řekl Tomáš Chalupa, který
se sázením velvyslancům pomáhal. Do -
mov svaté Rodiny v Liboci pečuje o li -
di s mentálním či fyzickým postižením.

Druhou rovinou projektu je vzdělá-
vací rovina. Informační cedule sdělují,
kdo se o vznik záhonu zasloužil, ale po -
pisují i samotné květiny, které v zá honu
kvetou. Kromě záhonů pod patronací
jednotlivých velvyslanectví v Pra ze 6
kvete více než 151 tisíc květin. Letos
vznikly navíc čtyři nové zá hony.

Květiny pro charitu pokračují i letos

Vojáci, politici a veřejnost vzpomenu-
li 21. června na generála Heliodora
Píku, který byl popraven před 60 lety.

Přišli se poklonit památce mimo-
řádného člověka, který se nenechal zlo-
mit válkou ani komunistickým reži-
mem. U jeho pamětní desky na budově
ge nerálního štábu vojáci položili za do -
provodu vojenské dechovky věnce.
S pro jevy věnovanými Píkovu životu
a odkazu vystoupil například předseda
Poslanecké sněmovny Miloslav Vlček,
starosta Tomáš Chalupa, i Píkův syn,
plukovník Milan Píka.

Život generála Píky byl příběhem

mu že, na kterého může být Česká re -
publika i armáda po právu hrdá. Dí ky
svému nadání a píli dosáhl k nejvyšším
životním metám. Heliodor Píka se ú-
čast nil bojů československých legií
v Rusku a československých oddílů ve
Francii. Po první světové válce působil
jako instruktor na vojenské akademii
v Hranicích, v hlavním štábu českoslo-
venské armády a jako vojenský atašé
v Rumunsku a Turecku. 

V období druhé světové války půso-
bil v Sovětském svazu, kam byl vyslán
londýnskou exilovou vládou jako ná -
čelník Československé vojenské mise.

To se mu však stalo osudným – dozvě-
děl se příliš mnoho o bolševických
praktikách. „Je paradoxem a zároveň
iro nií osudu, že Píka byl popraven
v zemi, o jejíž svobodu celý život usi-
loval. Jeho smrt zjevně nebyla justiční
omyl, ale musel zemřít, protože věděl
příliš mnoho,“ řekl zástupce ná čelníka
generálního štábu armády Josef Prokš.

Přestože byl generál Píka v květnu
1945 oceněn dvěma sovětskými vyzna-
menáními za hrdinské činy bě hem dru -
hé světové války, po únoru 1948 byl
zat čen a obviněn ze zrady a v prvním
vykonstruovaném politickém procesu

Od smrti generála Píky uplynulo 60 let

Pro žáky hudební školy bylo velkou poctou, že jejich orchestr dirigoval takový mis -
tr, jakým je Libor Pešek, mimochodem čestný občan Prahy 6.

byl odsouzen k trestu smrti. Oběšen
pak byl v noci na 21. června 1949. Ro -
ku 1968 byl rehabilitován díky snahám
rodiny a za přispění prezidenta Ludví-
ka Svobody.
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